

Bordereau attestant l'exactitude des informations - CHAMBERY - 7301 - Documents comptables
(B-S) - Dépôt le 07/10/2025 - 17027 - 2016 B 01122 - 822 650 206 - FINALAIN

« FINALAIN »
Société par Actions Simplifiée à Directoire et Conseil de Surveillance
au capital de 23 329 222 Euros
Siège social : LA MOTTE SERVOLEX (Savoie) ZI des Landiers Ouest
158 rue des Epinettes
822 650 206 R.C.S. CHAMBERY

*Copie certifiée
conforme*



ETAT FINANCIERS

SAS FINALAIN

EXERCICE DU 01/01/2024 AU 31/12/2024

BILAN

BILAN ACTIF

Actif				
Rubriques	Montant brut	Dépréciation	Montant net N	Montant net N-1
Capital souscrit non appelé				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Terrains	240 336		240 336	240 336
Constructions	331 983		331 983	
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles	13 802	13 802		
Immobilisations en cours	2 148		2 148	
Avances et acomptes				
Participations évaluées selon la méthode de mise en équivalence				
Autres participations	67 530 903		67 530 903	67 476 463
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts	60 000		60 000	70 000
Autres immobilisations financières	369 250		369 250	369 250
Actif immobilisé	68 548 420	13 802	68 534 619	68 156 049
Stocks de matières premières, d'approvisionnements				
Stocks d'en-cours de production de biens				
Stocks d'en-cours production de services				
Stock de marchandises				
Avances, acomptes versés sur commandes				
Créances clients et comptes rattachés	874 584		874 584	559 119
Autres créances	47 226 240		47 226 240	41 637 623
Valeurs mobilières de placement				
<i>Dont actions propres</i>				
Disponibilités	79 676		79 676	61 275
Charges constatées d'avance	8 657		8 657	8 192
Actif circulant	48 189 159		48 189 159	42 266 209
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Prime de remboursement des obligations				
Ecart de conversion (actif)				
TOTAL	116 737 579	13 802	116 723 777	110 422 258

BILAN PASSIF

Passif		
Rubriques	Montant net N	Montant net N-1
Capital social ou individuel	23 329 222	23 329 222
<i>Dont versé</i>	23 329 222	
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...	4 638 984	4 638 984
Ecarts de réévaluation		
<i>Dont écart d'équivalence</i>		
Réserve légale	1 346 338	1 100 336
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
<i>Dont réserve spéciale des provisions pour fluctuation des cours</i>		
Autres réserves	24 380 422	20 906 386
<i>Dont réserve relative à l'achat d'œuvres originales d'artistes vivants</i>		
Report à nouveau		
RESULTAT DE L'EXERCICE	(589 837)	4 920 038
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées	439 403	420 164
Capitaux propres	53 544 532	55 315 130
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
Autres fonds propres		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
Provisions pour risques et charges		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	23 490 205	35 956 146
Emprunts et dettes financières divers	36 179 299	16 930 459
<i>Dont emprunts participatifs</i>		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	218 594	971 605
Dettes fiscales et sociales	830 147	828 161
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	2 461 000	420 758
Produits constatés d'avance		
Dettes	63 179 245	55 107 128
Ecart de conversion (passif)		
TOTAL	116 723 777	110 422 258

COMPTE DE RESULTAT

COMPTE DE RESULTAT

Rubriques	France	Export	Montant N	Montant N-1
Ventes de marchandises				
Production vendue de biens				
Production vendue de services	16 231 906		16 231 906	16 736 175
Chiffre d'affaires net	16 231 906		16 231 906	16 736 175
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation				
Reprise sur amortissements et provisions, transfert de charges			113 196	112 318
Autres produits			9	3
Produits d'exploitation			16 345 111	16 848 496
Achats de marchandises (y compris droits de douane)				
Variations de stock (marchandises)				
Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)				
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)				
Autres achats et charges externes			12 558 246	12 363 528
Impôts, taxes et versements assimilés			33 030	88 525
Salaires et traitements			2 936 697	2 779 315
Charges sociales			1 407 608	1 267 646
Dotations aux amortissements sur immobilisations				
Dotations aux provisions immobilisations				
Dotations aux provisions sur actif circulant				
Dotations aux provisions pour risques et charges				
Autres charges			7	17
Charges d'exploitation			16 935 587	16 499 032
RÉSULTAT D'EXPLOITATION			(590 477)	349 465
Bénéfice attribué ou perte transférée				
Perte supportée ou bénéfice transféré				
Produits financiers de participation			500 000	4 885 442
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés			926 501	796 174
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Produits financiers			1 426 501	5 681 616

FINALAIN

Etats Financiers du 01/01/2024 au 31/12/2024

7 / 8

Dotations financières aux amortissements et provisions

Intérêts et charges assimilées

1 822 176

984 465

Différences négatives de change

Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement

Charges financières

1 822 176

984 465

RÉSULTAT FINANCIER

(395 674)

4 697 151

RÉSULTAT COURANT AVANT IMPOTS

(986 151)

5 046 616

Produits exceptionnels sur opérations de gestion

Produits exceptionnels sur opérations en capital

Reprises sur provisions et transferts de charges

Produits exceptionnels

Charges exceptionnelles sur opérations de gestion

Charges exceptionnelles sur opérations en capital

Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions

19 239

16 505

Charges exceptionnelles

19 239

16 505

RÉSULTAT EXCEPTIONNEL

(19 239)

(16 505)

Participation des salariés au résultat de l'entreprise

Impôt sur les bénéfices

(415 553)

110 073

TOTAL DES PRODUITS

17 771 612

22 530 112

TOTAL DES CHARGES

18 361 449

17 610 074

BÉNÉFICE OU PERTE

(589 837)

4 920 038

Les comptes annuels de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément au règlement de l'Autorité des Normes Comptables n° 2016-07 du 4 novembre 2016, dans le respect du principe de prudence, et de la comptabilisation au coût historique, et permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, et de l'indépendance des exercices, et en présumant de la continuité de l'exploitation et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

a) Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais d'accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire / dégressif en fonction de la durée de vie prévue :

Constructions	** ans
Agencements et aménagements des constructions	** ans
Installations techniques	** ans
Matériels et outillage industriels	** ans
Matériel de bureau, informatique et mobilier	De 3 à 10* ans

b) Titres immobilisés

Les titres de participation, ainsi que les autres titres immobilisés, ont été évalués au prix pour lequel ils ont été acquis, y compris les frais engagés pour leur acquisition.

Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une dépréciation est constatée pour le montant de la différence. La valeur d'inventaire est appréciée sur la base de critères tels que la valeur de la quote-part dans l'actif net et les perspectives de rentabilité de la filiale concernée.

c) Titres de placements

Néant

d) Stocks

Néant

e) Provisions réglementées

Outre les provisions réglementées constituées conformément aux dispositions de la législation fiscale il n'a pas été constitué d'autres provisions.

f) Créances et dettes

Les créances sont comptabilisées pour leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Informations Complémentaires

La mise en application du plan comptable 2005 n'a pas entraîné de modifications dans le traitement des immobilisations.

Faits marquants de l'exercice et autres informations :

La société est soumise à l'obligation de l'établissement des comptes consolidés. La liste des sociétés consolidées par la méthode de l'intégration globale est la suivante :

les commissaires
aux comptes

N°	Nom de la société	% contrôle	% d'intérêt	Méthode de consolidation
	SAS FINALAIN	100,00%	100,00%	Société mère
2	SAS JEAN LAIN AUTOSPORT	100,00%	100,00%	Intégration globale
3	SAS JEAN LAIN AUTOMOBILES	100,00%	100,00%	Intégration globale
4	SAS JEAN LAIN AUTOMOBILES ANNECY	100,00%	99,99%	Intégration globale
5	SAS QUICK RENTAL	85,64%	85,64%	Intégration globale
6	SAS JEAN LAIN CARROSSERIE	98,86%	98,86%	Intégration globale
7	SAS JEAN LAIN GRESIVAUDAN	99,98%	99,98%	Intégration globale
8	SAS JEAN LAIN AUTOMOBILES MAURIENNE	95,00%	95,00%	Intégration globale
9	SAS JEAN LAIN AUTOMOBILES MEYTHET	100,00%	100,00%	Intégration globale
10	SAS JEAN LAIN AUTOMOBILES NORD	99,40%	99,40%	Intégration globale
11	SAS JEAN LAIN AUTOMOBILES SEYNOD	99,99%	99,99%	Intégration globale
12	SAS JEAN LAIN AUTOMOBILES TARENTEISE	99,99%	99,99%	Intégration globale
13	SAS GARAGE DUCHAMP	100,00%	100,00%	Intégration globale
14	SAS E-LAIN	100,00%	100,00%	Intégration globale
15	SCI CLA	98,00%	98,00%	Intégration globale
16	SAS LA-SER	100,00%	100,00%	Intégration globale
17	SAS PRO CONTACT	99,99%	99,99%	Intégration globale
18	SAS GSA PREMIUM	100,00%	100,00%	Intégration globale
19	SAS DSA MILLENIUM	100,00%	100,00%	Intégration globale
20	SARL JEAN LAIN E-CITY	75,00%	75,00%	Intégration globale
21	SAS GARAGE DU PARC	100,00%	100,00%	Intégration globale
22	SAS JEAN LAIN ENTREPRISE	99,88%	99,88%	Intégration globale
23	SAS JEAN LAIN NIPPON	99,97%	99,97%	Intégration globale
24	SAS SPAA	100,00%	99,97%	Intégration globale
25	SAS JEAN LAIN KOREAN	99,99%	99,99%	Intégration globale
26	SAS KLEUSTER	70,00%	69,99%	Intégration globale
27	SAS ALPES MOTORS	100,00%	99,99%	Intégration globale
28	SAS DAPG	100,00%	100,00%	Intégration globale
29	SARL DELBERG	100,00%	100,00%	Intégration globale
30	SAS ETS CARREL	100,00%	100,00%	Intégration globale
31	SAS JEAN LAIN e-CITY	75,01%	75,01%	Intégration globale
32	SAS SOWATT SOLUTIONS	100,00%	100,00%	Intégration globale
33	SCI IMMO LAIN	25,00%	25,00%	Mise en équivalence
34	SAS GAP	100,00%	100,00%	Intégration globale
35	SAS JEAN LAIN CHEVRON (Fusion avec ECLAIR)	100,00%	100,00%	Intégration globale
36	SAS BOURGOIN MOBILITES	100,00%	100,00%	Intégration globale
37	SAS FAVRET AUTOMOBILES	100,00%	100,00%	Intégration globale
38	SAS RELIEF COMMUNICATION	70,00%	70,00%	Intégration globale
39	SA ACT FINANCES	85,64%	85,64%	Intégration globale
40	SAS AGIR	85,64%	85,64%	Intégration globale
41	SAS ACTION	85,64%	85,64%	Intégration globale

(*) : Entrées en périmètre de l'exercice 2024, soit 3 sociétés toutes liées au groupe CARGO

La société a conclu une convention d'intégration fiscale à compter du 1er janvier 2017 avec les cinq sociétés suivantes :

JEAN LAIN AUTOMOBILES

JEAN LAIN AUTOSPORT

JEAN LAIN AUTOMOBILES SEYNOD

JEAN LAIN ENTREPRISES

GARAGE DUCHAMP

Et depuis le 1^{er} janvier 2024 avec les deux sociétés suivantes :

JEAN LAIN CHEVRON

D.A.P.G.

Les modalités de répartition de l'IS se font suivant l'article 1 de la convention du 25 avril 2017 dont un extrait est reproduit ci-après : « La société filiale versera à la société mère, à titre de contribution au paiement de l'impôt sur les sociétés du groupe, une somme égale à l'impôt qui grèverait son résultat comme si elle était imposable distinctement... »

A la clôture d'un exercice déficitaire, la société filiale ne sera titulaire à ce titre d'aucune créance sur la société mère.

Faits postérieurs à l'exercice

NEANT

REMUNERATIONS DES DIRIGEANTS

Rubriques	Montant
-----------	---------

Rémunération allouée aux membres :

- des organes d'administration
- des organes de direction
- des organes de surveillance

La rémunération des organes de direction n'est pas communiquée car cela conduirait indirectement à donner une rémunération individuelle.

ENGAGEMENTS PRIS EN MATIERE DE PENSIONS, RETRAITES ET ENGAGEMENTS ASSIMILES

Engagements	Dirigeants	Autres	Provisions
Pensions et indemnités assimilées			
Compléments de retraite pour personnel en activité			
Compléments de retraite et indemnités assimilées pour personnel à la retraite			
Indemnités de départ à la retraite et autres indemnités pour personnel en activité			
Total			

Commentaires :

La société appliquant la convention Nationale des Services de Automobiles, il n'y a pas lieu de constituer de provision pour les capitaux de fin de carrière, les cotisations étant versées mensuellement à l'organisme IRPAUTO

IMMOBILISATIONS

Augmentations			
Rubriques	Valeur brute début d'exercice	Augmentations par réévaluation	Acquisitions, apports, création,
Frais d'établissement et de développement			
Autres immobilisations incorporelles			
Terrains	240 336		
Constructions sur sol propre			331 983
Constructions sur sol d'autrui			
Constructions installations générales			
Installations techniques et outillage industriel			
Installations générales, agencements et divers			
Matériel de transport			
Matériel de bureau, informatique et mobilier	13 802		
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
Total des immobilisations corporelles	254 138		331 983
Participations et mises en équivalence			
Autres participations	67 476 463		54 440
Autres titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières	439 250		
Total des immobilisations financières	67 915 713		54 440
TOTAL	68 169 850		386 423

Diminutions				
Rubriques	Diminutions par virement	Diminutions par cessions mises hors-service	Valeur brute fin d'exercice	Réévaluations légales
Frais d'établissement et de développement				
Autres immobilisations incorporelles				
Terrains			240 336	
Constructions sur sol propre			331 983	
Constructions sur sol d'autrui				
Constructions installations générales				
Installations techniques et outillage industriel				
Installations générales, agencements et divers				
Matériel de transport				
Matériel de bureau, informatique et mobilier			13 802	
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Total des immobilisations corporelles			588 268	
Participations et mises en équivalence				
Autres participations			67 530 903	
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immobilisations financières		10 000	429 250	
Total des immobilisations financières		10 000	67 960 153	
TOTAL		10 000	68 548 420	

AMORTISSEMENTS

Situation et mouvements de l'exercice des amortissements techniques (ou venant en diminution de l'actif)

Rubriques	Montant début exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Reprises	Montant fin exercice
Frais d'établissement & développement				
Autres immob. Incorporelles				
Terrains				
Constructions				
Constructions inst. générales, agencements & aménagts des constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Inst. gales., agencements				
Matériel de transport				
Mat de bureau, infor. mobilier	13 802			13 802
Emballages récup.&divers				
Total immobilisations corporelles	13 802			13 802
TOTAL	13 802			13 802

Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires

Rubriques	Différentiel de durée et autres	Dotations		Reprises			Mouvement net amortissements à la fin de l'exercice
		Mode dégressif	Amortissement fiscal exceptionnels	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amortissement fiscal exceptionnel	
Frais d'établisst & développpt							
Autres immob. incorporelles							
Terrains							
Constructions							
Constructions installat* nales							
Inst techniq. & outil. indust.							
Inst. gales, agencets et divers							
Matériel de transport							
Mat bureau, infor.& mobilier							
Total des ventilations immos							
Frais d'acquisition de titres de participation	19 239						
TOTAL GÉNÉRAL	19 239						
TOTAL DES DOTATIONS	19 239	TOTAL DES REPRISES			DOTATIONS - REPRISES		

Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices

Rubriques	Montant début exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Reprises	Montant fin exer.
-----------	------------------------	-------------------------	----------------------	-------------------

NEANT

NEANT

les commissaires
aux comptes

PROVISIONS INSCRITES AU BILAN

Provisions réglementées				
Rubriques	Montant début d'exercice	Augmentations dotations	Diminutions reprises	Montant fin d'exercice
Provisions pour reconstitution des gisements				
Provisions pour investissement				
Provisions pour hausse des prix				
Amortissements dérogatoires	420 164	19 239		439 403
Provisions pour prêts d'installation				
Autres provisions réglementées				
TOTAL	420 164	19 239		439 403
Provisions pour risques et charges				
Rubriques	Montant début d'exercice	Augmentations dotations	Diminutions reprises	Montant fin d'exercice
Provisions pour litiges				
Provisions pour garanties données aux clients				
Provisions pour amendes et pénalités				
Provisions pour pertes de change				
Provisions pour pensions et obligations similaires				
Provisions pour impôts				
Provisions pour renouvellement des immobilisations				
Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
Provi* charges sociales & fiscales sur congés payer				
Autres provisions pour risques et charges				
TOTAL				
Provisions pour dépréciation				
Rubriques	Montant début d'exercice	Augmentations dotations	Diminutions reprises	Montant fin d'exercice
Provisions sur immobilisations incorpo & corpo.				
Provisions sur titres				
Provisions sur autres immobilisations financières				
Provisions sur stocks et en cours				
Provisions sur comptes clients				
Autres provisions pour dépréciation				
TOTAL				
TOTAL GÉNÉRAL				

les commissaires
aux comptes

ETAT DES ECHEANCES DES CREANCES ET DETTES

Etat des créances

Rubriques	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Créances rattachées à des participations			
Prêts	60 000	10 000	50 000
Autres immobilisations financières	369 250	369 250	
Total de l'actif immobilisé	429 250	379 250	50 000
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients	874 584	874 584	
Créance représentative de titre prêtés ou remis en garantie			
Personnel et comptes rattachés	1 094	1 094	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	146	146	
Etat – Impôts sur les bénéfices	1 062 612	1 062 612	
Etat – Taxe sur la valeur ajoutée	282 626	282 626	
Etat – Autres impôts, taxes et versements assimilés	2 124	2 124	
Etat – Divers			
Groupes et associés	44 895 844	44 895 844	
Débiteurs divers	981 795	981 795	
Total de l'actif circulant	48 100 825	48 100 825	
Charges constatées d'avance	8 657	8 657	
TOTAL	48 538 732	48 488 732	50 000

Etat des dettes

Rubriques	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an et 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Auprès des organismes de crédit :				
- à 1 an maximum à l'origine	555 635	555 635		
- à plus de 1 an à l'origine	22 934 570	1 988 548	20 053 344	892 679
Emprunts et dettes financières divers	10 000 000		6 500 000	3 500 000
Fournisseurs et comptes rattachés	218 594	218 594		
Personnel et comptes rattachés	207 010	207 010		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	243 850	243 850		
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée	348 712	348 712		
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés	30 575	30 575		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés	26 179 299	26 179 299		
Autres dettes	2 461 000	2 461 000		
Dettes représentatives de titres empruntés ou remis en garantie				
Produits constatés d'avance				
TOTAL	63 179 245	32 233 222	26 553 344	4 392 679

les commissaires
aux comptes

DETTES AVEC SURETES REELLES ET AUTRES GARANTIES

Dettes financières

Rubriques	Hypothèques	Nantissements gages	Inscriptions de privilèges
Titres des filiales nanties en garantie des		1 270 022	
Prêts bancaires			

TOTAL 1 270 022

Dettes fiscales et sociales

Rubriques	Hypothèques	Nantissements gages	Inscriptions de privilèges
-----------	-------------	---------------------	----------------------------

TOTAL NEANT

Dettes sur immobilisations

Rubriques	Hypothèques	Nantissements gages	Inscriptions de privilèges
-----------	-------------	---------------------	----------------------------

les commissaires
aux comptes

LES ELEMENTS FONGIBLES, DIFFERENCES AVEC LA VALEUR DU MARCHE

Rubriques	Evaluation au bilan	Prix du marché
Matières premières et approvisionnements		
En cours de productions de biens		
Produits intermédiaires et produits finis		
Marchandises		
Valeurs mobilières de placement		

TOTAL

ENGAGEMENTS FINANCIERS

Engagements reçus

Au profit de :

Catégorie	Total	Dirigeants	Filiales	Participations	Autres entreprises liées	Autres
Aval et cautions						
Effets escomptés non échus						
Crédit-bail, redevances restant à courir						
Aval et cautions						
- Intérêts sur emprunt						
- Commandes sur immobilisations						
- Commandes en cours						
- Découverts consentis						
- Possibilités d'escomptes						

TOTAL

Engagements donnés

Au profit de :

Catégorie	Total	Dirigeants	Filiales	Participations	Autres entreprises liées	Autres
Aval et cautions	29 248 339		29 248 339			
Crédit-bail, redevances restant à courir						
Aval et cautions						
- Intérêts sur emprunt						
- Commandes sur immobilisations						
- Commandes en cours						
- Comptes courants bloqués	5 000 000		5 000 000			
- Possibilités d'escomptes						

TOTAL

les commissaires
aux comptes

FONDS COMMERCIAL

Désignation	Achetés	Réévalués	Reçus en apport	Montant
Total				NEANT

Indications des rubriques où se trouve un même poste Actif et Passifs concernant les entreprises liées

Les parties liées ont été identifiées et les transactions relevées au cours de l'exercice ont été conclues aux conditions normales du marché.

CREDIT BAIL, IMMOBILISATIONS ET ENGAGEMENTS

Immobilisations en crédit-bail

Nature	Coût d'entrée	Dotations aux amortissements		Valeur nette
		de l'exercice	Cumulées	
Terrains				
Constructions				
Crédit-bail immobilier				
Installations techniques, matériel et outillage				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations en cours				
Crédit-bail immobilier				

Bilan incluant les immobilisations en crédit-bail

Nature	Coût d'entrée	Dotations aux amortissements	Valeur nette
Terrains			
Constructions			
Crédit-bail immobilier			
Installations techniques, matériel et outillage			
Autres immobilisations corporelles			
Immobilisations en cours			
Crédit-bail immobilier			

les commissaires
aux comptes

PRODUITS ET AVOIRS A RECEVOIR

Montant des produits et avoirs à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan

Montant TTC

Immobilisations financières

- Créances rattachées à des participations

- Autres immobilisations financières

Créances

- Créances clients et comptes rattachés

783 267

- Autres créances

857 046

dont avoirs à recevoir

Valeurs mobilières de placement

Disponibilités

54 738

TOTAL

1 695 051

CHARGES A PAYER

Montant des charges à payer inclus dans les postes de bilan suivants :

Rubriques

Montant

Emprunts obligataires convertibles

Autres emprunts obligataires

Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit

122 748

Emprunts et dettes financières divers

102 741

Dettes fournisseurs et comptes rattachés

154 933

Dettes fiscales et sociales

293 274

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés

Disponibilités, charges à payer

Autres dettes

2 461 000

TOTAL

3 134 696

CHARGES ET PRODUITS CONSTATES D'AVANCE

Rubriques

Charges

Produits

les commissaires
aux comptes

TRANSFERT DE CHARGES

Rubrique	Montant
Transferts de charges d'exploitation	
Avantages en nature	50 313
Indemnisation prévoyance	62 884
Sous total Exploitation	113 196
Transferts de charges financières	
Sous total Financières	
Transferts de charges exceptionnelles	
Sous total Exceptionnelles	
Total	113 196

PRODUITS ET CHARGES EXCEPTIONNELS

Produits exceptionnels

Rubriques	Montant
Sur opération de gestion	
- Boni sur levée d'option de crédit-bail	
- Autres	
Sur opération en capital	
- Produits de cession des éléments d'actif	
- Autres	
Reprises sur provisions et transferts de charges	
- Reprises sur provisions	
- Transferts de charges	
Total des produits exceptionnels	0

Charges exceptionnelles

Rubriques	Montant
Sur opération de gestion	
- Autres	
Sur opération en capital	
- Valeurs nettes comptables des éléments cédés	
Dotations aux provisions	
- Dotations aux provisions pour risques	
- Autres, amortissement des frais sur acquisition des titres	19 239
Total des charges exceptionnelles	19 239

TOTAL

19 239

Page 17 sur 23

VENTILATION DE L'EFFECTIF DE L'ENTREPRISE

Par effectif salarié, on entend l'ensemble des personnes ayant un contrat de travail et rémunérées directement par l'entreprise.

Par personnel mis à disposition, on entend personnel intérimaire et le personnel détaché ou prêté par l'entreprise.

Rubriques	Personnel salarié	Personnel mis à disposition de l'entreprise
Ingénieurs et cadres	20	
Agents de maîtrise et techniciens		
Employés	1	
Ouvriers		
TOTAL	21	

les commissaires
aux comptes

CAPITAL SOCIAL

Composition du capital social

Catégories de parts ou d'actions	En début d'exercice	Créés pendant l'exercice	Remboursés pendant l'exercice	A la clôture d'exercice	Valeur nominale
1- Actions ordinaires	23 329 222			23 329 222	1€
2- Actions amorties					
3- Actions div. prioritaires (sans droit de vote)					
4- Actions préférentielles					
5- Parts sociales					
6- Certificats d'investissements					
Total	23 329 222			23 329 222	1€

Tableau de variation des capitaux propres

Catégories de parts ou d'actions	En début d'exercice	PV AG 30/06/2024	de l'exercice	A la clôture d'exercice
Capital social	23 329 222			23 329 222
Primes d'émissions de fusion	4 638 984			4 638 984
Réserve légale	1 100 336	246 002		1 346 338
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementaires				
Autres réserves	20 906 386	3 474 036		24 380 422
Report à nouveau				
Résultat exercice	4 920 038	-4 920 038	(589 836)	(589 836)
Distribution dividende		(1 200 000)		
Subvention d'investissement				
Provision réglementée	420 164		19 239	439 403

D

Parts des bénéficiaires (ou des fondateurs)

Catégorics	Nombre	Valeur nominale	Droits conférés
1- Actions ordinaires			
2- Actions amorties			
3- Actions div. prioritaires (sans droit de vote)			
4- Actions préférentielles			
5- Parts sociales			
6- Certificats d'investissements			

FILIALES ET PARTICIPATIONS

Détails (Renseignements concernant les filiales)	Capital social	Capitaux propres hors capital social et résultat	Quote-part du capital détenu en %	Valeur brute des titres détenus	Valeur nette des titres détenus
---	----------------	---	---	---------------------------------------	---------------------------------------

A – Renseignements détaillés concernant les filiales & participations

- Filiales (plus de 50% du capital détenu)

JEAN LAIN AUTOMOBILES	1 500 000	9 991 162	100	33 599 552	33 599 552
JEAN LAIN AUTOSPORT	1 174 000	13 173 777	84,45	20 572 795	20 572 795
FAVRET AUTOMOBILES	200 000	200 000	100	1 821 263	1 590 579
DAPG	517 500	1 136 688	100	3 072 951	3 072 951
FITLAIN	100 000	100 000	0	99.99	99 999

- Participations (10 à 50 % du capital détenu)

SCI IMMOLAIN	1 000	4 023 701	25	8 050 000	8 050 000
--------------	-------	-----------	----	-----------	-----------

B – Renseignements globaux concernant les autres filiales & participations

- Filiales non reprises en A :

a) Françaises

b) Etrangères

- Participations non reprises en A :

a) Françaises

b) Etrangères

Détails (Renseignements
concernant les filiales)

Prêts et avances
consentis par la
Sté

Cautions et
avals donnés
par la Sté

C.A. H.T. du dernier
exercice clos

Résultat du
dernier
exercice
clos

Dividendes
encaissés
par la Sté
dans l'ex

**A – Renseignements détaillés concernant les
filiales & participations**

**- Filiales (plus de 50% du
capital détenu)**

JEAN LAIN AUTOMOBILES	18 793 228	2 646 712	94 748 431	898 267	0
JEAN LAIN AUTOSPORT	0	4 699 425	362 871 690	619 167	0
FAVRET AUTOMOBILES	0	0	15 173 490	80 705	0
DAPG	14 507 755	5 000 000	16 422 303	-1 110 511	0
FITLAIN	0	381 469	2 288 696	21 945	0

**- Participations (10 à 50 % du
capital détenu)**

SCI IMMOLAIN	0	0	0	1 728 734	500 000
--------------	---	---	---	-----------	---------

**B – Renseignements globaux concernant les autres filiales &
participations**

- Filiales non reprises en A :

a) Françaises

b) Etrangères

**- Participations non reprises
en A :**

a) Françaises

b) Etrangères

les commissaires
aux comptes

VENTILATION DU CHIFFRE D'AFFAIRES

Nature	France	Export	Total
Ventes de marchandises			
Production de biens			
Production de services	16 231 906		16 231 906
TOTAL	16 231 906		16 231 906

AVANCES AUX DIRIGEANTS

Désignation	Montant origine	Remboursements antérieurs	Remboursements exercice	Net
		NEANT		
Conditions consenties :				

CREDIT-BAIL MOBILIER

Rubriques	Installations Matériel Outillage	Autres	Total
Valeur d'origine / Amortissements :			
Cumuls exercices antérieurs			
Dotations de l'exercice			
TOTAL			
Redevances payées :			
Cumuls exercices antérieurs			
Exercice			
TOTAL			
Redevances restant à payer :			
A un an au plus			
A plus d'un an et cinq ans au plus			
A plus de cinq ans			
TOTAL			
Valeur résiduelle :			
A un an au plus			
A plus d'un an et cinq ans au plus			
A plus de cinq ans			
TOTAL			
Montant pris en charge dans l'exercice			

INTERETS SUR ELEMENTS DE L'ACTIF

Les commissaires
aux comptes

Montant des intérêts inclus dans la valeur des stocks au bilan :

Désignation

Montant

Total

NEANT

INTERETS IMMOBILISES

Montant des intérêts inclus dans le coût de production des immobilisations faites par l'entreprise pour elle-même :

Désignation

Montant

Total

NEANT

FRAIS D'ETABLISSEMENT

Rubriques

Montant

Taux d'amortissement

Frais de constitution

Frais de premier établissement

Frais d'augmentation de capital

TOTAL

0

0

VENTILATION DE L'IMPOT SUR LES BENEFICES

Rubriques	Avant IS	Impôt théorique	Report déficitaire à imputer	Impôt du	Résultat net théorique	Résultat net comptable
Résultat courant	(986 151)	(246 538)		(410 743)	(739 613)	(575 408)
Résultat exceptionnel	(19 239)	(4 810)		(4 810)	(14 429)	(14 429)
Résultat de l'exercice	(1 005 390)	(251 348)		(415 553)	(754 042)	(589 837)

Le montant de l'impôt dû (415 553€) diffère de l'impôt théorique (251 348 €) car il est calculé sur le résultat comme si la société était seule et non dans le périmètre de l'intégration fiscale.

ANDERLAINE AUDIT
Commissaire aux comptes
82 rue Petite Eau
73290 LA MOTTE SERVOLEX

MARTIN-RETORD & ASSOCIES
NIVOLET
Commissaire aux comptes
3 bis, boulevard Gambetta
73000 CHAMBERY

SAS FINALAIN

Zone industrielle des Landiers ouest
158, rue des Epinettes
73290 LA MOTTE SERVOLEX

**RAPPORT DES COMMISSAIRES AUX COMPTES
SUR LES COMPTES ANNUELS**
EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2024

Aux associés,

1. OPINION

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la société FINALAIN relatifs à l'exercice de 12 mois clos le 31 décembre 2024, tels qu'ils sont joints au présent rapport et caractérisés par :

* un total de bilan de	116.723.777 euros
* un chiffre d'affaires de	16.231.906 euros
* un résultat net de	- 589.837 euros

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

2. FONDEMENT DE L'OPINION

2.1. Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités des commissaires aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

2.2. Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance qui nous sont applicables, sur la période courue depuis le début de l'exercice contrôlé jusqu'à la date d'émission de notre rapport, et notamment nous n'avons pas fourni de services interdits par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes.

3. JUSTIFICATION DES APPRECIATIONS

En application des dispositions des articles L. 823-9 et R.823-7 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance les appréciations suivantes qui, selon notre jugement professionnel, ont été les plus importantes pour l'audit des comptes annuels de l'exercice.

- Les titres de participation dont le montant net figurant au bilan au 31 décembre 2024 s'établit à 67.530.903 €, sont évalués selon les modalités décrites dans l'annexe. Sur la base des informations qui nous ont été communiquées, nos travaux ont consisté à apprécier les données sur lesquelles se fonde la valeur de ces titres, notamment à revoir les perspectives de rentabilité des activités concernées, et à contrôler la cohérence des hypothèses de valorisation retenues avec les plans stratégiques de la direction générale.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

4. VERIFICATIONS SPECIFIQUES

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport du directeur général unique sur la gestion de la société et du groupe, et dans les autres documents adressés aux actionnaires sur la situation financière et les comptes annuels.

En application de la loi, nous vous signalons que les informations relatives aux délais de paiement prévues à l'article D. 441-4 du Code de commerce, pris en application de l'article L. 441-6-1 dudit code, ne sont pas mentionnées dans le rapport sur la gestion de la société et du groupe.

En application de la loi, nous nous sommes assurés que les diverses informations relatives aux prises de participation et de contrôle vous ont été communiquées dans le rapport sur la gestion de la société et du groupe.

5. RESPONSABILITES DE LA DIRECTION ET DES PERSONNES CONSTITUANT LE GOUVERNEMENT D'ENTREPRISE RELATIVE AUX COMPTES ANNUELS

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par votre directeur général unique.

6. RESPONSABILITES DES COMMISSAIRES AUX COMPTES RELATIVES A L'AUDIT DES COMPTES ANNUELS

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- Il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- Il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- Il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- Il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à

poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;

- Il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

FAIT A CHAMBERY, LE 12 JUIN 2025,
LES COMMISSAIRES AUX COMPTES,

ANDERLAINE AUDIT,
REPRESENTÉE PAR



EMMANUEL LARRAZET

SARL MARTIN-RETORD ET
ASSOCIES NIVOLET,
REPRESENTÉE PAR



PASCAL MARTIN-RETORD

BILAN ACTIF

Actif				
Rubriques	Montant brut	Dépréciation	Montant net N	Montant net N-1
Capital souscrit non appelé				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Terrains	240 336		240 336	240 336
Constructions	331 983		331 983	
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles	13 802	13 802		
Immobilisations en cours	2 148		2 148	
Avances et acomptes				
Participations évaluées selon la méthode de mise en équivalence				
Autres participations	67 530 903		67 530 903	67 476 463
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts	60 000		60 000	70 000
Autres immobilisations financières	369 250		369 250	369 250
Actif immobilisé	68 548 420	13 802	68 534 619	68 156 049
Stocks de matières premières, d'approvisionnements				
Stocks d'en-cours de production de biens				
Stocks d'en-cours production de services				
Stock de marchandises				
Avances, acomptes versés sur commandes				
Créances clients et comptes rattachés	874 584		874 584	559 119
Autres créances	47 226 240		47 226 240	41 637 623
Valeurs mobilières de placement				
<i>Dont actions propres</i>				
Disponibilités	79 676		79 676	61 275
Charges constatées d'avance	8 657		8 657	8 192
Actif circulant	48 189 159		48 189 159	42 266 209
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Prime de remboursement des obligations				
Ecart de conversion (actif)				
TOTAL	116 737 579	13 802	116 723 777	110 422 258

BILAN PASSIF

Passif		
Rubriques	Montant net N	Montant net N-1
Capital social ou individuel	23 329 222	23 329 222
<i>Dont versé</i>	23 329 222	
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...	4 638 984	4 638 984
Ecarts de réévaluation		
<i>Dont écart d'équivalence</i>		
Réserve légale	1 346 338	1 100 336
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
<i>Dont réserve spéciale des provisions pour fluctuation des cours</i>		
Autres réserves	24 380 422	20 906 386
<i>Dont réserve relative à l'achat d'œuvres originales d'artistes vivants</i>		
Report à nouveau		
RESULTAT DE L'EXERCICE	(589 837)	4 920 038
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées	439 403	420 164
Capitaux propres	53 544 532	55 315 130
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
Autres fonds propres		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
Provisions pour risques et charges		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	23 490 205	35 956 146
Emprunts et dettes financières divers	36 179 299	16 930 459
<i>Dont emprunts participatifs</i>		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	218 594	971 605
Dettes fiscales et sociales	830 147	828 161
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	2 461 000	420 758
Produits constatés d'avance		
Dettes	63 179 245	55 107 128
Ecart de conversion (passif)		
TOTAL	116 723 777	110 422 258

COMPTE DE RESULTAT

Rubriques	France	Export	Montant N	Montant N-1
Ventes de marchandises				
Production vendue de biens				
Production vendue de services	16 231 906		16 231 906	16 736 175
Chiffre d'affaires net	16 231 906		16 231 906	16 736 175
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation				
Reprise sur amortissements et provisions, transfert de charges			113 196	112 318
Autres produits			9	3
Produits d'exploitation			16 345 111	16 848 496
Achats de marchandises (y compris droits de douane)				
Variations de stock (marchandises)				
Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)				
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)				
Autres achats et charges externes			12 558 246	12 363 528
Impôts, taxes et versements assimilés			33 030	88 525
Salaires et traitements			2 936 697	2 779 315
Charges sociales			1 407 608	1 267 646
Dotations aux amortissements sur immobilisations				
Dotations aux provisions immobilisations				
Dotations aux provisions sur actif circulant				
Dotations aux provisions pour risques et charges				
Autres charges			7	17
Charges d'exploitation			16 935 587	16 499 032
RÉSULTAT D'EXPLOITATION			(590 477)	349 465
Bénéfice attribué ou perte transférée				
Perte supportée ou bénéfice transféré				
Produits financiers de participation			500 000	4 885 442
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés			926 501	796 174
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Produits financiers			1 426 501	5 681 616

les commissaires
aux comptes

Dotations financières aux amortissements et provisions

Intérêts et charges assimilées

1 822 176

984 465

Différences négatives de change

Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement

Charges financières

1 822 176

984 465

RÉSULTAT FINANCIER

(395 674)

4 697 151

RÉSULTAT COURANT AVANT IMPOTS

(986 151)

5 046 616

Produits exceptionnels sur opérations de gestion

Produits exceptionnels sur opérations en capital

Reprises sur provisions et transferts de charges

Produits exceptionnels

Charges exceptionnelles sur opérations de gestion

Charges exceptionnelles sur opérations en capital

Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions

19 239

16 505

Charges exceptionnelles

19 239

16 505

RÉSULTAT EXCEPTIONNEL

(19 239)

(16 505)

Participation des salariés au résultat de l'entreprise

Impôt sur les bénéfices

(415 553)

110 073

TOTAL DES PRODUITS

17 771 612

22 530 112

TOTAL DES CHARGES

18 361 449

17 610 074

BÉNÉFICE OU PERTE

(589 837)

4 920 038

Les comptes annuels de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément au règlement de l'Autorité des Normes Comptables n° 2016-07 du 4 novembre 2016, dans le respect du principe de prudence, et de la comptabilisation au coût historique, et permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, et de l'indépendance des exercices, et en présumant de la continuité de l'exploitation et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

a) Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais d'accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire / dégressif en fonction de la durée de vie prévue :

Constructions	** ans
Agencements et aménagements des constructions	** ans
Installations techniques	** ans
Matériels et outillage industriels	** ans
Matériel de bureau, informatique et mobilier	De 3 à 10* ans

b) Titres immobilisés

Les titres de participation, ainsi que les autres titres immobilisés, ont été évalués au prix pour lequel ils ont été acquis, y compris les frais engagés pour leur acquisition.

Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une dépréciation est constatée pour le montant de la différence. La valeur d'inventaire est appréciée sur la base de critères tels que la valeur de la quote-part dans l'actif net et les perspectives de rentabilité de la filiale concernée.

c) Titres de placements

Néant

d) Stocks

Néant

e) Provisions réglementées

Outre les provisions réglementées constituées conformément aux dispositions de la législation fiscale il n'a pas été constitué d'autres provisions.

f) Créances et dettes

Les créances sont comptabilisées pour leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Informations Complémentaires

La mise en application du plan comptable 2005 n'a pas entraîné de modifications dans le traitement des immobilisations..

Faits marquants de l'exercice et autres informations :

La société est soumise à l'obligation de l'établissement des comptes consolidés. La liste des sociétés consolidées par la méthode de l'intégration globale est la suivante :

N°	Nom de la société	% contrôle	% d'intérêt	Méthode de consolidation
	SAS FINALAIN	100,00%	100,00%	Société mère
2	SAS JEAN LAIN AUTOSPORT	100,00%	100,00%	Intégration globale
3	SAS JEAN LAIN AUTOMOBILES	100,00%	100,00%	Intégration globale
4	SAS JEAN LAIN AUTOMOBILES ANNECY	100,00%	99,99%	Intégration globale
5	SAS QUICK RENTAL	85,64%	85,64%	Intégration globale
6	SAS JEAN LAIN CARROSSERIE	98,86%	98,86%	Intégration globale
7	SAS JEAN LAIN GRESIVAUDAN	99,98%	99,98%	Intégration globale
8	SAS JEAN LAIN AUTOMOBILES MAURIENNE	95,00%	95,00%	Intégration globale
9	SAS JEAN LAIN AUTOMOBILES MEYTHET	100,00%	100,00%	Intégration globale
10	SAS JEAN LAIN AUTOMOBILES NORD	99,40%	99,40%	Intégration globale
11	SAS JEAN LAIN AUTOMOBILES SEYNOD	99,99%	99,99%	Intégration globale
12	SAS JEAN LAIN AUTOMOBILES TARENTEISE	99,99%	99,99%	Intégration globale
13	SAS GARAGE DUCHAMP	100,00%	100,00%	Intégration globale
14	SAS E-LAIN	100,00%	100,00%	Intégration globale
15	SCI CLA	98,00%	98,00%	Intégration globale
16	SAS LA-SER	100,00%	100,00%	Intégration globale
17	SAS PRO CONTACT	99,99%	99,99%	Intégration globale
18	SAS GSA PREMIUM	100,00%	100,00%	Intégration globale
19	SAS DSA MILLENIUM	100,00%	100,00%	Intégration globale
20	SARL JEAN LAIN E-CITY	75,00%	75,00%	Intégration globale
21	SAS GARAGE DU PARC	100,00%	100,00%	Intégration globale
22	SAS JEAN LAIN ENTREPRISE	99,88%	99,88%	Intégration globale
23	SAS JEAN LAIN NIPPON	99,97%	99,97%	Intégration globale
24	SAS SPAA	100,00%	99,97%	Intégration globale
25	SAS JEAN LAIN KOREAN	99,99%	99,99%	Intégration globale
26	SAS KLEUSTER	70,00%	69,99%	Intégration globale
27	SAS ALPES MOTORS	100,00%	99,99%	Intégration globale
28	SAS DAPG	100,00%	100,00%	Intégration globale
29	SARL DELBERG	100,00%	100,00%	Intégration globale
30	SAS ETS CARREL	100,00%	100,00%	Intégration globale
31	SAS JEAN LAIN e-CITY	75,01%	75,01%	Intégration globale
32	SAS SOWATT SOLUTIONS	100,00%	100,00%	Intégration globale
33	SCI IMMO LAIN	25,00%	25,00%	Mise en équivalence
34	SAS GAP	100,00%	100,00%	Intégration globale
35	SAS JEAN LAIN CHEVRON (Fusion avec ECLAIR)	100,00%	100,00%	Intégration globale
36	SAS BOURGOIN MOBILITES	100,00%	100,00%	Intégration globale
37	SAS FAVRET AUTOMOBILES	100,00%	100,00%	Intégration globale
38	SAS RELIEF COMMUNICATION	70,00%	70,00%	Intégration globale
39	SA ACT FINANCES	85 64%	85 64%	Intégration globale
40	SAS AGIR	85 64%	85 64%	Intégration globale
41	SAS ACTION	85 64%	85,64%	Intégration globale

(*) : Entrées en périmètre de l'exercice 2024, soit 3 sociétés toutes liées au groupe CARGO

La société a conclu une convention d'intégration fiscale à compter du 1er janvier 2017 avec les cinq sociétés suivantes :

JEAN LAIN AUTOMOBILES

JEAN LAIN AUTOSPORT

JEAN LAIN AUTOMOBILES SEYNOD

JEAN LAIN ENTREPRISES

GARAGE DUCHAMP

Et depuis le 1^{er} janvier 2024 avec les deux sociétés suivantes :

JEAN LAIN CHEVRON

D.A.P.G.

Les modalités de répartition de l'IS se font suivant l'article 1 de la convention du 25 avril 2017 dont un extrait est reproduit ci-après : « La société filiale versera à la société mère, à titre de contribution au paiement de l'impôt sur les sociétés du groupe, une somme égale à l'impôt qui grèverait son résultat comme si elle était imposable distinctement... »

A la clôture d'un exercice déficitaire, la société filiale ne sera titulaire à ce titre d'aucune créance sur la société mère.

Faits postérieurs à l'exercice

NEANT

REMUNERATIONS DES DIRIGEANTS

Rubriques	Montant
-----------	---------

Rémunération allouée aux membres :

- des organes d'administration
- des organes de direction
- des organes de surveillance

La rémunération des organes de direction n'est pas communiquée car cela conduirait indirectement à donner une rémunération individuelle.

ENGAGEMENTS PRIS EN MATIERE DE PENSIONS, RETRAITES ET ENGAGEMENTS ASSIMILES

Engagements	Dirigeants	Autres	Provisions
Pensions et indemnités assimilées			
Compléments de retraite pour personnel en activité			
Compléments de retraite et indemnités assimilées pour personnel à la retraite			
Indemnités de départ à la retraite et autres indemnités pour personnel en activité			
Total			

Commentaires :

La société appliquant la convention Nationale des Services de Automobiles, il n'y a pas lieu de constituer de provision pour les capitaux de fin de carrière, les cotisations étant versées mensuellement à l'organisme IRPAUTO

IMMOBILISATIONS

Augmentations			
Rubriques	Valeur brute début d'exercice	Augmentations par réévaluation	Acquisitions, apports, création,
Frais d'établissement et de développement			
Autres immobilisations incorporelles			
Terrains	240 336		331 983
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Constructions installations générales			
Installations techniques et outillage industriel			
Installations générales, agencements et divers			
Matériel de transport			
Matériel de bureau, informatique et mobilier	13 802		
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
Total des immobilisations corporelles	254 138		331 983
Participations et mises en équivalence			
Autres participations	67 476 463		54 440
Autres titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières	439 250		
Total des immobilisations financières	67 915 713		54 440
TOTAL	68 169 850		386 423

Diminutions				
Rubriques	Diminutions par virement	Diminutions par cessions mises hors-service	Valeur brute fin d'exercice	Réévaluations légalés
Frais d'établissement et de développement				
Autres immobilisations incorporelles				
Terrains			240 336	
Constructions sur sol propre			331 983	
Constructions sur sol d'autrui				
Constructions installations générales				
Installations techniques et outillage industriel				
Installations générales, agencements et divers				
Matériel de transport				
Matériel de bureau, informatique et mobilier			13 802	
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Total des immobilisations corporelles			588 268	
Participations et mises en équivalence				
Autres participations			67 530 903	
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immobilisations financières		10 000	429 250	
Total des immobilisations financières		10 000	67 960 153	
TOTAL		10 000	68 548 420	

les commissaires
aux comptes

AMORTISSEMENTS

Situation et mouvements de l'exercice des amortissements techniques (ou venant en diminution de l'actif)

Rubriques	Montant début exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Reprises	Montant fin exercice
Frais d'établissement & développement				
Autres immob. Incorporelles				
Terrains				
Constructions				
Constructions inst. générales, agencements & aménagts des constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Inst. gales., agencements				
Matériel de transport				
Mat de bureau, infor. mobilier	13 802			13 802
Emballages récup.&divers				
Total immobilisations corporelles	13 802			13 802
TOTAL	13 802			13 802

Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires

Rubriques	Différentiel de durée et autres	Dotations		Reprises			Mouvement net amortissements à la fin de l'exercice
		Mode dégressif	Amortissement fiscal exceptionnels	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amortissement fiscal exceptionnel	
Frais d'établisst & développpt							
Autres immob. incorporelles							
Terrains							
Constructions							
Constructions installat* gales							
Inst techniq. & outil. indust.							
Inst. gales, agencts et divers							
Matériel de transport							
Mat bureau, infor.& mobilier							
Total des ventilations immob							
Frais d'acquisition de titres de participation	19 239						
TOTAL GÉNÉRAL	19 239						
TOTAL DES DOTATIONS	19 239	TOTAL DES REPRISES		DOTATIONS - REPRISES			

Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices

Rubriques	Montant début exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Reprises	Montant fin exer.
-----------	------------------------	-------------------------	----------------------	-------------------

NEANT

NEANT

les commissaires
aux comptes

PROVISIONS INSCRITES AU BILAN

Provisions réglementées				
Rubriques	Montant début d'exercice	Augmentations dotations	Diminutions reprises	Montant fin d'exercice
Provisions pour reconstitution des gisements				
Provisions pour investissement				
Provisions pour hausse des prix				
Amortissements dérogatoires	420 164	19 239		439 403
Provisions pour prêts d'installation				
Autres provisions réglementées				
TOTAL	420 164	19 239		439 403
Provisions pour risques et charges				
Rubriques	Montant début d'exercice	Augmentations dotations	Diminutions reprises	Montant fin d'exercice
Provisions pour litiges				
Provisions pour garanties données aux clients				
Provisions pour amendes et pénalités				
Provisions pour pertes de change				
Provisions pour pensions et obligations similaires				
Provisions pour impôts				
Provisions pour renouvellement des immobilisations				
Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
Provi* charges sociales & fiscales sur congés payer				
Autres provisions pour risques et charges				
TOTAL				
Provisions pour dépréciation				
Rubriques	Montant début d'exercice	Augmentations dotations	Diminutions reprises	Montant fin d'exercice
Provisions sur immobilisations incorpo & corpo.				
Provisions sur titres				
Provisions sur autres immobilisations financières				
Provisions sur stocks et en cours				
Provisions sur comptes clients				
Autres provisions pour dépréciation				
TOTAL				
TOTAL GÉNÉRAL				

les commissaires
aux comptes

ETAT DES ECHEANCES DES CREANCES ET DETTES

Etat des créances

Rubriques	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Créances rattachées à des participations			
Prêts	60 000	10 000	50 000
Autres immobilisations financières	369 250	369 250	
Total de l'actif immobilisé	429 250	379 250	50 000
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients	874 584	874 584	
Créance représentative de titre prêtés ou remis en garantie			
Personnel et comptes rattachés	1 094	1 094	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	146	146	
Etat – Impôts sur les bénéfices	1 062 612	1 062 612	
Etat – Taxe sur la valeur ajoutée	282 626	282 626	
Etat – Autres impôts, taxes et versements assimilés	2 124	2 124	
Etat – Divers			
Groupes et associés	44 895 844	44 895 844	
Débiteurs divers	981 795	981 795	
Total de l'actif circulant	48 100 825	48 100 825	
Charges constatées d'avance	8 657	8 657	
TOTAL	48 538 732	48 488 732	50 000

Etat des dettes

Rubriques	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an et 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Auprès des organismes de crédit :				
- à 1 an maximum à l'origine	555 635	555 635		
- à plus de 1 an à l'origine	22 934 570	1 988 548	20 053 344	892 679
Emprunts et dettes financières divers	10 000 000		6 500 000	3 500 000
Fournisseurs et comptes rattachés	218 594	218 594		
Personnel et comptes rattachés	207 010	207 010		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	243 850	243 850		
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée	348 712	348 712		
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés	30 575	30 575		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés	26 179 299	26 179 299		
Autres dettes	2 461 000	2 461 000		
Dette représentative de titres empruntés ou remis en garantie				
Produits constatés d'avance				
TOTAL	63 179 245	32 233 222	26 553 344	4 392 679

les commissaires
aux comptes

DETTES AVEC SURETES REELLES ET AUTRES GARANTIES

Dettes financières

Rubriques	Hypothèques	Nantissements gages	Inscriptions de privilèges
Titres des filiales nanties en garantie des		1 270 022	
Prêts bancaires			

TOTAL 1 270 022

Dettes fiscales et sociales

Rubriques	Hypothèques	Nantissements gages	Inscriptions de privilèges
-----------	-------------	---------------------	----------------------------

TOTAL NEANT

Dettes sur immobilisations

Rubriques	Hypothèques	Nantissements gages	Inscriptions de privilèges
-----------	-------------	---------------------	----------------------------

les commissaires
aux comptes

LES ELEMENTS FONGIBLES, DIFFERENCES AVEC LA VALEUR DU MARCHE

Rubriques	Evaluation au bilan	Prix du marché
Matières premières et approvisionnements		
En cours de productions de biens		
Produits intermédiaires et produits finis		
Marchandises		
Valeurs mobilières de placement		
TOTAL	NEANT	

ENGAGEMENTS FINANCIERS

Engagements reçus

Catégorie	Au profit de :					Autres
	Total	Dirigeants	Filiales	Participations	Autres entreprises liées	
Aval et cautions						
Effets escomptés non échus						
Crédit-bail, redevances restant à courir						
Aval et cautions						
- Intérêts sur emprunt						
- Commandes sur immobilisations						
- Commandes en cours						
- Découverts consentis						
- Possibilités d'escomptes						
TOTAL	NEANT					

Engagements donnés

Catégorie	Au profit de :					Autres
	Total	Dirigeants	Filiales	Participations	Autres entreprises liées	
Aval et cautions	29 248 339		29 248 339			
Crédit-bail, redevances restant à courir						
Aval et cautions						
- Intérêts sur emprunt						
- Commandes sur immobilisations						
- Commandes en cours						
- Comptes courants bloqués	5 000 000		5 000 000			
- Possibilités d'escomptes						
TOTAL	34 248 339		34 248 339			

les commissaires
aux comptes

FONDS COMMERCIAL

Désignation	Achetés	Réévalués	Reçus en apport	Montant
Total			NEANT	

Indications des rubriques où se trouve un même poste Actif et Passifs concernant les entreprises liées

Les parties liées ont été identifiées et les transactions relevées au cours de l'exercice ont été conclues aux conditions normales du marché.

CREDIT BAIL, IMMOBILISATIONS ET ENGAGEMENTS

Immobilisations en crédit-bail

Nature	Coût d'entrée	Dotations aux amortissements		Valeur nette
		de l'exercice	Cumulées	
Terrains				
Constructions				
Crédit-bail immobilier				
Installations techniques, matériel et outillage				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations en cours				
Crédit-bail immobilier				
Total				NEANT

Bilan incluant les immobilisations en crédit-bail

Nature	Coût d'entrée	Dotations aux amortissements	Valeur nette
Terrains			
Constructions			
Crédit-bail immobilier			
Installations techniques, matériel et outillage			
Autres immobilisations corporelles			
Immobilisations en cours			
Crédit-bail immobilier			
Total			NEANT

les commissaires
aux comptes

PRODUITS ET AVOIRS A RECEVOIR

Montant des produits et avoirs à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan

Montant TTC

Immobilisations financières

- Créances rattachées à des participations

- Autres immobilisations financières

Créances

- Créances clients et comptes rattachés

783 267

- Autres créances

857 046

dont avoirs à recevoir

Valeurs mobilières de placement

Disponibilités

54 738

TOTAL

1 695 051

CHARGES A PAYER

Montant des charges à payer inclus dans les postes de bilan suivants :

Rubriques

Montant

Emprunts obligataires convertibles

Autres emprunts obligataires

Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit

122 748

Emprunts et dettes financières divers

102 741

Dettes fournisseurs et comptes rattachés

154 933

Dettes fiscales et sociales

293 274

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés

Disponibilités, charges à payer

Autres dettes

2 461 000

TOTAL

3 134 696

CHARGES ET PRODUITS CONSTATES D'AVANCE

Rubriques

Charges

Produits

les commissaires
aux comptes

TRANSFERT DE CHARGES

Rubrique	Montant
Transferts de charges d'exploitation	
Avantages en nature	50 313
Indemnisation prévoyance	62 884
Sous total Exploitation	113 196
Transferts de charges financières	
Sous total Financières	
Transferts de charges exceptionnelles	
Sous total Exceptionnelles	
Total	113 196

PRODUITS ET CHARGES EXCEPTIONNELS

Produits exceptionnels

Rubriques	Montant
Sur opération de gestion	
- Boni sur levée d'option de crédit-bail	
- Autres	
Sur opération en capital	
- Produits de cession des éléments d'actif	
- Autres	
Reprises sur provisions et transferts de charges	
- Reprises sur provisions	
- Transferts de charges	
Total des produits exceptionnels	0

Charges exceptionnelles

Rubriques	Montant
Sur opération de gestion	
- Autres	
Sur opération en capital	
- Valeurs nettes comptables des éléments cédés	
Dotations aux provisions	
- Dotations aux provisions pour risques	
- Autres, amortissement des frais sur acquisition des titres	19 239
Total des charges exceptionnelles	19 239

TOTAL

19 239

Page 17 sur 23

VENTILATION DE L'EFFECTIF DE L'ENTREPRISE

Par effectif salarié, on entend l'ensemble des personnes ayant un contrat de travail et rémunérées directement par l'entreprise.

Par personnel mis à disposition, on entend personnel intérimaire et le personnel détaché ou prêté par l'entreprise.

Rubriques	Personnel salarié	Personnel mis à disposition de l'entreprise
Ingénieurs et cadres	20	
Agents de maîtrise et techniciens		
Employés	1	
Ouvriers		
TOTAL	21	

les commissaires
aux comptes

CAPITAL SOCIAL

Composition du capital social

Catégories de parts ou d'actions	En début d'exercice	Créés pendant l'exercice	Remboursés pendant l'exercice	A la clôture d'exercice	Valeur nominale
1- Actions ordinaires	23 329 222			23 329 222	1€
2- Actions amorties					
3- Actions div. prioritaires (sans droit de vote)					
4- Actions préférentielles					
5- Parts sociales					
6- Certificats d'investissements					
Total	23 329 222			23 329 222	1€

Tableau de variation des capitaux propres

Catégories de parts ou d'actions	En début d'exercice	PV AG 30/06/2024	de l'exercice	A la clôture d'exercice
Capital social	23 329 222			23 329 222
Primes d'émissions de fusion	4 638 984			4 638 984
Réserve légale	1 100 336	246 002		1 346 338
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementaires				
Autres réserves	20 906 386	3 474 036		24 380 422
Report à nouveau				
Résultat exercice	4 920 038	-4 920 038	(589 836)	(589 836)
Distribution dividende		(1 200 000)		
Subvention d'investissement				
Provision réglementée	420 164		19 239	439 403
Total	29 784 710	(1 200 000)	(570 597)	28 014 113

D

Parts des bénéficiaires (ou des fondateurs)

Catégories	Nombre	Valeur nominale	Droits conférés
1- Actions ordinaires			
2- Actions amorties			
3- Actions div. prioritaires (sans droit de vote)			
4- Actions préférentielles			
5- Parts sociales			
6- Certificats d'investissements			

FILIALES ET PARTICIPATIONS

Détails (Renseignements concernant les filiales)	Capital social	Capitaux propres hors capital social et résultat	Quote-part du capital détenu en %	Valeur brute des titres détenus	Valeur nette des titres détenus
--	----------------	--	-----------------------------------	---------------------------------	---------------------------------

A – Renseignements détaillés concernant les filiales & participations

- Filiales (plus de 50% du capital détenu)

JEAN LAIN AUTOMOBILES	1 500 000	9 991 162	100	33 599 552	33 599 552
JEAN LAIN AUTOSPORT	1 174 000	13 173 777	84,45	20 572 795	20 572 795
FAVRET AUTOMOBILES	200 000	200 000	100	1 821 263	1 590 579
DAPG	517 500	1 136 688	100	3 072 951	3 072 951
FITLAIN	100 000	100 000	0	99.99	99 999

- Participations (10 à 50 % du capital détenu)

SCI IMMOLAIN	1 000	4 023 701	25	8 050 000	8 050 000
--------------	-------	-----------	----	-----------	-----------

B – Renseignements globaux concernant les autres filiales & participations

- Filiales non reprises en A :

a) Françaises

b) Etrangères

- Participations non reprises en A :

a) Françaises

b) Etrangères

Détails (Renseignements
concernant les filiales)

	Prêts et avances consentis par la Sté	Cautions et avals donnés par la Sté	C.A. H.T. du dernier exercice clos	Résultat du dernier exercice clos	Dividendes encaissés par la Sté dans l'ex
--	---	---	---------------------------------------	--	--

**A – Renseignements détaillés concernant les
filiales & participations**

**- Filiales (plus de 50% du
capital détenu)**

JEAN LAIN AUTOMOBILES	18 793 228	2 646 712	94 748 431	898 267	0
JEAN LAIN AUTOSPORT	0	4 699 425	362 871 690	619 167	0
FAVRET AUTOMOBILES	0	0	15 173 490	80 705	0
DAPG	14 507 755	5 000 000	16 422 303	-1 110 511	0
FITLAIN	0	381 469	2 288 696	21 945	0

**- Participations (10 à 50 % du
capital détenu)**

SCI IMMOLAIN	0	0	0	1 728 734	500 000
--------------	---	---	---	-----------	---------

**B – Renseignements globaux concernant les autres filiales &
participations**

- Filiales non reprises en A :

a) Françaises

b) Etrangères

**- Participations non reprises
en A :**

a) Françaises

b) Etrangères

VENTILATION DU CHIFFRE D'AFFAIRES

Nature	France	Export	Total
Ventes de marchandises			
Production de biens			
Production de services	16 231 906		16 231 906
TOTAL	16 231 906		16 231 906

AVANCES AUX DIRIGEANTS

Désignation	Montant origine	Remboursements antérieurs	Remboursements exercice	Net
		NEANT		
Conditions consenties :				

CREDIT-BAIL MOBILIER

Rubriques	Installations Matériel Outillage	Autres	Total
Valeur d'origine / Amortissements :			
Cumuls exercices antérieurs			
Dotations de l'exercice			
TOTAL			
Redevances payées :			
Cumuls exercices antérieurs			
Exercice			
TOTAL			
Redevances restant à payer :			
A un an au plus			
A plus d'un an et cinq ans au plus			
A plus de cinq ans			
TOTAL			
Valeur résiduelle :			
A un an au plus			
A plus d'un an et cinq ans au plus			
A plus de cinq ans			
TOTAL			
Montant pris en charge dans l'exercice			

INTERETS SUR ELEMENTS DE L'ACTIF

Les commissaires
aux comptes

Montant des intérêts inclus dans la valeur des stocks au bilan :

Désignation	Montant
Total	NEANT

INTERETS IMMOBILISES

Montant des intérêts inclus dans le coût de production des immobilisations faites par l'entreprise pour elle-même :

Désignation	Montant
Total	NEANT

FRAIS D'ETABLISSEMENT

Rubriques	Montant	Taux d'amortissement
Frais de constitution		
Frais de premier établissement		
Frais d'augmentation de capital		
TOTAL	0	0

VENTILATION DE L'IMPOT SUR LES BENEFICES

Rubriques	Avant IS	Impôt théorique	Report déficitaire à imputer	Impôt du	Résultat net théorique	Résultat net comptable
Résultat courant	(986 151)	(246 538)		(410 743)	(739 613)	(575 408)
Résultat exceptionnel	(19 239)	(4 810)		(4 810)	(14 429)	(14 429)
Résultat de l'exercice	(1 005 390)	(251 348)		(415 553)	(754 042)	(589 837)

Le montant de l'impôt dû (415 553€) diffère de l'impôt théorique (251 348 €) car il est calculé sur le résultat comme si la société était seule et non dans le périmètre de l'intégration fiscale.

« FINALAIN »
Société par Actions Simplifiée à Directoire et Conseil de Surveillance
au capital de 23 329 222 Euros
Siège social : LA MOTTE SERVOLEX (Savoie) ZI des Landiers Ouest
158 rue des Epinettes
822 650 206 R.C.S. CHAMBERY

RAPPORT DU DIRECTEUR GENERAL UNIQUE
SUR LA GESTION DE LA SOCIETE ET DU GROUPE
EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2024

**Copie certifiée
conforme**



Madame, Messieurs,

Nous vous avons réunis en Assemblée Générale Ordinaire, conformément à la Loi et aux Statuts de notre société à l'effet de vous demander d'approuver les comptes et le bilan de l'exercice clos le 31 Décembre 2024 ainsi que les comptes consolidés à la même date.

I – ACTIVITE DE LA SOCIETE ET DU GROUPE AU COURS DE L'EXERCICE

Sociétés incluses dans le périmètre de consolidation de la Société « FINALAIN » :

1. Filiales ou participations directes

- SAS « JEAN LAIN AUTOMOBILES »
- SAS « JEAN LAIN AUTOSPORT »
- SAS « DAPG »
- SAS « FAVRET AUTOMOBILES »
- SAS « FITLAIN »
- SCI « IMMOLAIN » (25 % mise en équivalence)

2. Filiales ou participations indirectes

- SAS « JEAN LAIN AUTOMOBILES ANNECY »
- SAS « JEAN LAIN AUTOMOBILES SEYNOD »
- SAS « GARAGE DUCHAMP »
- SAS « JEAN LAIN AUTOMOBILES MAURIENNE »
- SAS « JEAN LAIN AUTOMOBILES TARENTEISE »
- SAS « JEAN LAIN GRESIVAUDAN »
- SAS « JEAN LAIN AUTOMOBILES NORD »
- SAS « JEAN LAIN CARROSSERIE »
- SAS « JEAN LAIN AUTOMOBILES MEYTHET »
- SAS « A QUICK RENTAL »
- SCI « CLA »
- SAS « JEAN LAIN DSA »
- SAS « GSA PREMIUM automobiles »
- SAS « GARAGE DU PARC »
- SAS « SAS GAP »
- SAS « LA-SER »
- SAS « PRO CONTACT 360 »
- SAS « JEAN LAIN NIPPON »
- SAS « JEAN LAIN ENTREPRISES »
- SAS « JEAN LAIN KOREAN »
- SAS « Jean Lain e-city »
- SAS « KLEUSTER »
- SAS « e-LAIN »
- SAS « DELBERG »
- SAS « SOWATT SOLUTIONS »
- SAS « ALPES MOTORS »
- SAS « SPAA »
- SAS « JEAN LAIN CHEVRON »

- SAS « RELIEF COMMUNICATIONS »
- SAS « BOURGOIN MOBILITES »

Et à compter de mai 2024 :

- SAS « A.C.T. FINANCES »
- SAS « AGIR »
- SAS « ACTION »

ACTIVITÉ DE LA SOCIÉTÉ ET DU GROUPE

Activité 2024 :

Après 4 années d'activité post-covid, nous retrouvons de la visibilité sur les tendances du marché. En ce qui concerne les véhicules neufs, le marché se stabilise, l'offre étant toutefois supérieure à la demande avec un marché électrique qui se structure. Concernant les véhicules d'occasion, le marché est toujours très stable avec une tendance des prix à la baisse. Enfin, en matière de service après-vente, le marché est toujours très dynamique du fait du vieillissement du parc automobile français. Cela conduit à confirmer le besoin de se recentrer sur nos cœurs de métiers et nos diversifications prioritaires en adaptant les structures de l'entreprise dans le but d'optimiser la performance commerciale.

Le marché des véhicules neufs montre des tendances assez différentes selon les marques, en fonction de leurs renouvellements en cours, de la disponibilité des produits et de l'efficacité du réseau lui-même, tout cela dans un contexte de vive concurrence, tant entre les marques traditionnelles elles-mêmes qu'entre les marques traditionnelles et les nouvelles marques souvent asiatiques. Le marché du véhicule d'occasion professionnel est en tension car un certain nombre de marchands sont en difficultés financières, ce qui entraîne des baisses de prix et des marges. Les coûts de détention de nos véhicules de démonstration et de remplacement sont en augmentation, ce qui impacte la rentabilité. Il en est de même des frais financiers, des frais généraux et notamment des loyers à cause des fortes variations des indices. A cela s'ajoutent des augmentations des coûts de détention des flottes longue et courte durée, longue et moyennes durée pour les métiers traditionnels de locations.

Les politiques des distributeurs ont fortement impacté l'année 2024 et impacteront les années à venir ; pour preuve, la réorganisation du réseau VOLKSWAGEN et l'implication du réseau HYUNDAI France.

Face aux divers défis qui s'annoncent, notre ensemble adapte sa gouvernance tant en ce qui concerne sa direction, que « les plaques » et les fonctions transverses. En matière de performance commerciale, la stratégie VO à destination du consommateur a été particulièrement étudiée avec un objectif d'augmentation de parts de marché sur nos zones de chalandise, l'ouverture de nouveaux sites à forts volumes et une agressivité commerciale qui ne sera pas au détriment de la marge, l'objectif étant d'assurer une bonne maîtrise de nos stocks et une meilleure gestion au niveau du pricing.

Les équipes seront également renforcées pour les ventes de véhicules à marchands avec une redynamisation des moyens à disposition et des coopérations accentuées avec le pôle A QUICK RENTAL / CARGO.

La diversification de nos métiers s'avère payante. Pour preuve, les mises en place en 2024 des points MIDAS qui, dès la première année, sont profitables et ont un effet bénéfique pour l'ensemble de nos entreprises avec notamment des synergies en matière d'achats de pièces constructeur. Le développement de la logistique et de l'assistance fait aussi partie des diversifications en cours avec, là encore, des synergies à organiser au sein de nos entreprises.

Nous avons poursuivi notre politique en direction de l'environnement de même qu'à destination de nos équipes en matière d'égalité professionnelle, d'inclusion, d'amélioration des conditions de travail, de sécurité et de bien-être et de formation/montée en compétences.

Le chiffre d'affaires consolidé 2024 est proche des 1.200.000 K € pour un résultat courant avant impôt de -3 650 K € et un résultat net de -2 389 K € tenant compte des fortes hausses des coûts d'exploitation évoquées ci-dessus. La trésorerie de l'ensemble a été particulièrement tendue pendant cette année 2024 et devrait se détendre pendant l'année 2025. L'endettement a été géré au mieux et de nouveaux emprunts sont mis en place sur l'exercice 2025. Il faut noter que, au cours de l'année 2024, l'emprunt LBO de 2016 a été entièrement et définitivement remboursé de même que les PGE mis en place pendant la période du Covid.

Atterrissage 2024 : les résultats doivent être analysés sur 3 ans, tenant compte des fluctuations du marché et des prix sur ces 3 années assez particulières rencontrées sur nos marchés. Pour un certain nombre de nos entreprises, l'année 2024 se solde par un atterrissage en pertes mais uniquement liées à certains postes ou certaines activités bien identifiés pour lesquels les actions nécessaires ont d'ores et déjà été mises en place.

Perspectives 2025 et suivantes :

La maturité mais également l'évolution de nos marchés conduisent à un nouvel objectif général qui est de faire moins pour faire mieux. Cet objectif sera assigné à l'ensemble de nos frais : frais généraux, frais financiers, frais commerciaux, masse salariale...

Nos process feront l'objet d'une volonté marquée de modernisation tant en ce qui concerne la digitalisation que la datalisation, l'automatisation, le recours à l'intelligence artificielle et les nouveautés produits, tout cela avec une poursuite du développement de notre marque employeur et de notre politique RSE et HSE.

Nous préparons nos entreprises pour le futur en construisant un véritable écosystème basé sur un territoire géographique élargi mais cohérent, une activité VO renforcée, des activités de locations courte et moyenne durée mieux structurées, une orientation marquée vers le dépannage et l'assistance, un panel de marques représentatif à tout point de vue, une activité service après-vente forte sur tous les segments, la poursuite du développement des mobilités alternatives et le maintien de nos activités services et abonnements. L'esprit reste de développer une activité mobilité sur 2, 3 ou 4 roues, pour un jour ou pour toujours avec des équipes qui proposent et qui développent des produits et des services orientés vers demain pour une mobilité toujours plus fluide et durable.

Nous avons bâti pour 2025 un budget réaliste basé sur des points concrets d'ores et déjà mis en œuvre en début d'année 2025 : nous allons poursuivre l'accroissement de notre chiffre d'affaires mais, comme indiqué ci-dessus, pas à n'importe quels prix ni conditions. La trésorerie continuera à faire l'objet d'une attention particulière et les besoins de financement seront adaptés.

Pour 2025 et les années suivantes, des signaux positifs sur tous les fronts sont déjà visibles : en matière de véhicules neufs, les commandes sont en forte progression du fait des déstockages des constructeurs avec des nouveaux plans produits pour des marques stratégiques et des changements profonds dans le groupe STELLANTIS. En ce qui concerne le marché de l'occasion, les marges sont d'ores et déjà en augmentation de même que les ventes réalisées à professionnels. Un repositionnement prix plus agressif a été organisé. En ce qui concerne les services après-vente, il a d'ores et déjà été constaté une augmentation des entrées qui, associée à une masse salariale mieux maîtrisée et à un vieillissement continu du parc existant, nous permet d'envisager sereinement les mois à venir. Enfin, nous constatons d'ores et déjà des frais financiers en baisse, une meilleure gestion de nos véhicules de démonstration et remplacement, avec l'appui de CARGO accompagnés d'une baisse des coûts de détention des véhicules de location. Nos efforts pour développer la « JEAN LAIN Attitude » se poursuivent : hospitalité, efficacité et agilité sont au programme. Nous constatons en conséquence un contexte favorable aux groupes de distribution en France pour les mois à venir, le réseau étant plus que jamais un rouage essentiel de la mobilité de demain. Notre écosystème est fondé sur des bases solides pour affronter les aléas du marché de demain et 2025 devrait être une année de consolidation au cours de laquelle nous retrouverons de la lisibilité sur les tendances du marché.

II- RESULTAT ET AFFECTATION DE FINALAIN

Examen des comptes et résultats

Nous allons maintenant vous présenter en détail les comptes annuels que nous soumettons à votre approbation et qui ont été établis conformément aux règles de présentation et aux méthodes d'évaluation prévues par la réglementation en vigueur.

Un rappel des comptes de l'exercice précédent est fourni à titre comparatif.

	31/12/2024	31/12/2023
Chiffre d'affaires net	16 231 906	16 736 175
Autres produits d'exploitation	113 205	112 321
Autres achats et charges externes	12 558 246	12 363 528
Impôts et taxes	33 030	88 525
Salaires et traitements	2 936 697	2 779 315
Charges sociales	1 407 608	1 267 646
Dotations aux amortissements et provisions	0	0
Autres charges	7	17
Charges d'exploitation	16 935 588	16 499 032
Résultat d'exploitation	- 590 477	349 465
Résultat financier	- 395 674	4 697 151
Résultat courant avant impôts	- 986 151	5 046 616
Résultat exceptionnel	- 19 239	- 16 505
Participation des salariés	0	0
Impôt sur les sociétés	- 415 553	110 073
Résultat net	- 589 837	4 920 038
Total du bilan	116 723 777	110 436 060

Proposition d'affectation du résultat

Il est proposé d'affecter la perte de l'exercice clos le 31 décembre 2024 qui s'élève à - 589 836,68 €

au compte « AUTRES RESERVES », dont le solde au 31 décembre 2024, soit 24 380 422,17 €

se trouverait ainsi ramené à **23 790 585,49 €**

Le montant des dividendes qui ont été mis en distribution au titre des trois exercices précédents, le montant des revenus distribués au titre de ces mêmes exercices éligibles à la réfaction mentionnée au 2° du 3 de l'article 158 du code général des impôts (sous réserve que les bénéficiaires remplissent les conditions requises) ainsi que celui des revenus distribués non éligibles à cette réfaction, ont été les suivants, en euros, étant rappelé que la société n'a émis qu'une seule catégorie d'actions :

Revenus distribués

Exercices

	<u>éligibles à la réfaction</u>	<u>non éligibles</u>
31 Décembre 2023	1 200 000 €	/
31 Décembre 2022	/	/
31 Décembre 2021	/	/

Dépenses non déductibles fiscalement

Conformément aux dispositions des articles 223 quater et 223 quinquies du Code général des impôts, nous vous précisons que la Société n'a supporté aucune dépense non déductible fiscalement au cours de l'exercice écoulé.

III – ACTIVITE DE NOS FILIALES ET PARTICIPATIONS, DIRECTES ET INDIRECTES

LA SOCIETE « JEAN LAIN AUTOMOBILES »

Notre société détient 99,99 % de la Société « JEAN LAIN AUTOMOBILES », Société par Actions Simplifiée au capital de 1 500 000 Euros, dont le siège social est à LA MOTTE SERVOLEX (Savoie) ZI des Landiers Ouest, 158 rue des Epinettes, inscrite au Registre du Commerce et des Sociétés et identifiée sous le numéro 788 058 410 RCS CHAMBERY.

L'activité de cette société, comparée à celle de l'exercice précédent, peut être résumée dans le compte de résultat ci-après, arrêté au 31 Décembre 2024 :

	31/12/2024	31/12/2023
Chiffre d'affaires net	94 748 431	97 093 420
Autres produits d'exploitation	252 635	234 693
Achats et variations de stocks	76 057 591	79 695 195
Autres achats et charges externes	13 088 264	11 857 168
Impôts et taxes	869 710	606 373
Salaires et traitements	2 523 928	2 013 353
Charges sociales	920 890	734 309
Dotations aux amortissements et provisions	355 738	356 015
Autres charges	9 082	5 583
Charges d'exploitation	93 825 203	95 267 996
Résultat d'exploitation	1 175 863	2 060 117
Résultat financier	- 397 527	1 274 963
Résultat courant avant impôts	778 336	3 335 080
Résultat exceptionnel	221 293	9 717
Participation des salariés	0	141 785
Impôt sur les sociétés	101 362	539 496
Résultat net	898 267	2 663 516
Total du bilan	86 777 129	75 065 231

LA SOCIETE « JEAN LAIN AUTOSPORT »

Notre société détient directement et indirectement, 99,99 % de la Société « JEAN LAIN AUTOSPORT », Société par Actions Simplifiée au capital de 1 174 000 Euros, dont le siège social est à LA MOTTE SERVOLEX (Savoie) ZI des Landiers Ouest, 158 rue des Epinettes, inscrite au Registre du Commerce et des Sociétés et identifiée sous le numéro 352 538 268 RCS CHAMBERY.

L'activité de cette société, comparée à celle de l'exercice précédent, peut être résumée dans le compte de résultat ci-après, arrêté au 31 Décembre 2024 :

	31/12/2024	31/12/2023
Chiffre d'affaires net	362 871 690	378 408 012
Autres produits d'exploitation	2 030 007	2 218 622
Achats et variations de stocks	310 850 702	326 779 893
Autres achats et charges externes	34 717 280	35 872 972
Impôts et taxes	1 276 256	1 038 123
Salaires et traitements	9 054 060	8 875 015
Charges sociales	3 349 812	3 420 051
Dotations aux amortissements et provisions	1 068 217	1 529 109
Autres charges	98 060	792 235
Charges d'exploitation	360 414 387	378 307 398
Résultat d'exploitation	4 487 310	2 319 236
Résultat financier	- 3 920 167	- 779 661
Résultat courant avant impôts	567 143	1 539 575
Résultat exceptionnel	109 834	21 043
Participation des salariés	0	89 797
Impôt sur les sociétés	57 810	207 427
Résultat net	619 167	1 263 394
Total du bilan	186 554 036	169 948 993

LA SOCIETE « DISTRIBUTION AUTOMOBILES DU PAYS DE GEX - DAPG »

Notre société détient 100 % du capital social de la Société « DISTRIBUTION AUTOMOBILE DU PAYS DE GEX – DAPG », Société par Actions Simplifiée au capital de 517 000 Euros, dont le siège social est à CESSY (Ain) Zone d'Activité de la Plaine, Route Nationale 5, inscrite au Registre du Commerce et des Sociétés et identifiée sous le numéro 343 247 672 R.C.S. BOURG-EN-BRESSE.

Cette société est concessionnaire Citroën et DS dans l'Ain.

L'activité de cette société, comparée à celle de l'exercice précédent, peut être résumée dans le compte de résultat ci-après, arrêté au 31 Décembre 2024 :

	31/12/2024	31/12/2023
Chiffre d'affaires net	16 422 303	25 956 254
Autres produits d'exploitation	657 493	227 642
Achats et variations de stocks	10 204 133	20 077 615
Autres achats et charges externes	3 366 037	3 024 467
Impôts et taxes	202 314	171 597
Salaires et traitements	2 587 234	2 212 051
Charges sociales	1 008 005	878 122
Dotations aux amortissements et provisions	335 492	290 421
Autres charges	58 515	3 321
Charges d'exploitation	17 761 730	26 657 594
Résultat d'exploitation	- 681 934	- 473 698
Résultat financier	- 424 977	- 484 530
Résultat courant avant impôts	- 1 106 911	- 958 228
Résultat exceptionnel	- 3 600	61 866
Résultat net	- 1 110 511	- 896 362
Total du bilan	26 004 400	28 519 447

LA SOCIETE « JEAN LAIN AUTOMOBILES ANNECY »

La société « JEAN LAIN AUTOMOBILES » détient 99,99 % du capital de la société « JEAN LAIN AUTOMOBILES ANNECY », Société par Actions Simplifiée au capital de 920 000 €, dont le siège social est à SEYNOD (Haute-Savoie), Zone de Vraisy-Sella, 16 et 14 Route des Godets.

L'activité de cette dernière peut être ainsi résumée dans le compte de résultat arrêté au 31 Décembre 2024 :

	31/12/2024	31/12/2023
Chiffre d'affaires net	25 866 609	26 758 680
Autres produits d'exploitation	256 558	138 945
Achats et variations de stocks	18 825 262	19 381 822
Autres achats et charges externes	3 404 123	3 371 747
Impôts et taxes	177 848	204 659
Salaires et traitements	2 422 367	2 469 152
Charges sociales	988 825	1 015 015
Dotations aux amortissements et provisions	88 952	105 810
Autres charges	48 045	15 926
Charges d'exploitation	25 955 422	26 564 131
Résultat d'exploitation	167 745	333 494
Résultat financier	- 128 960	- 87 262
Résultat courant avant impôts	38 785	246 232
Résultat exceptionnel	- 42 546	2 376
Participation des salariés	0	35 104
Impôt sur les sociétés	0	67 726
Résultat net	- 3 761	145 778
Total du bilan	10 917 426	8 804 807

LA SOCIETE « JEAN LAIN AUTOMOBILES SEYNOD »

La société « JEAN LAIN AUTOMOBILES » détient 99,99 % du capital de la société « JEAN LAIN AUTOMOBILES SEYNOD », Société par actions Simplifiée au capital de 1 200 000 €, dont le siège social est à SEYNOD (Haute-Savoie), ZI des Césardes, route des Creuses.

L'activité de cette dernière peut être ainsi résumée dans le compte de résultat arrêté au 31 Décembre 2024 :

	31/12/2024	31/12/2023
Chiffre d'affaires net	38 231 502	35 663 912
Autres produits d'exploitation	234 807	152 438
Achats et variations de stocks	30 446 079	28 393 417
Autres achats et charges externes	4 359 712	3 460 571
Impôts et taxes	223 888	236 569
Salaires et traitements	2 105 584	1 967 421
Charges sociales	892 717	801 978
Dotations aux amortissements et provisions	200 515	184 556
Autres charges	20 631	22 243
Charges d'exploitation	38 249 126	35 066 755
Résultat d'exploitation	217 183	749 595
Résultat financier	- 20 603	- 59 154
Résultat courant avant impôts	196 580	690 440
Résultat exceptionnel	- 3 757	1 652
Participation des salariés	0	62 746
Impôt sur les sociétés	20 905	138 035
Résultat net	171 918	491 312
Total du bilan	15 484 129	12 502 316

LA SOCIETE « GARAGE DUCHAMP »

La société « JEAN LAIN AUTOMOBILES » détient 100 % du capital de la société « GARAGE DUCHAMP », Société par Actions Simplifiée au capital de 152 500 €, dont le siège social est à ANNEMASSE (Haute-Savoie) Zone Industrielle, rue de la Résistance.

L'activité de cette dernière peut être ainsi résumée dans le compte de résultat arrêté au 31 Décembre 2024 :

	31/12/2024	31/12/2023
Chiffre d'affaires net	122 545 474	122 588 792
Autres produits d'exploitation	1 483 462	1 775 885
Achats et variations de stocks	85 575 054	85 632 798
Autres achats et charges externes	16 377 741	15 917 478
Impôts et taxes	1 277 537	1 243 403
Salaires et traitements	13 321 895	12 902 005
Charges sociales	5 503 146	5 232 263
Dotations aux amortissements et provisions	1 258 905	1 418 235
Autres charges	180 230	366 359
Charges d'exploitation	123 494 508	122 712 541
Résultat d'exploitation	534 428	1 652 136
Résultat financier	- 312 545	- 420 375
Résultat courant avant impôts	221 883	1 231 761
Résultat exceptionnel	- 50 585	- 321 917
Participation des salariés	0	113 279
Impôt sur les sociétés	0	228 790
Résultat net	171 298	567 775
Nombre moyen de salariés	384	373
Total du bilan	44 861 635	35 546 976

LA SOCIETE « JEAN LAIN AUTOMOBILES MAURIENNE »

La société « JEAN LAIN AUTOMOBILES » détient 95 % du capital de la société dénommée « JEAN LAIN AUTOMOBILES MAURIENNE », Société par Actions Simplifiée au capital de 50 000 €, dont le siège social est à SAINT JEAN DE MAURIENNE (Savoie), 839 avenue du 8 Mai 1945.

L'activité de cette société peut être ainsi résumée dans le compte de résultat arrêté au 31 Décembre 2024 :

	31/12/2024	31/12/2023
Chiffre d'affaires net	4 387 534	4 269 060
Autres produits d'exploitation	155 680	94 054
Achats et variations de stocks	1 563 258	1 565 364
Autres achats et charges externes	1 599 439	1 063 535
Impôts et taxes	53 965	63 951
Salaires et traitements	928 316	999 808
Charges sociales	315 926	337 759
Dotations aux amortissements et provisions	87 135	97 500
Autres charges	113	60
Charges d'exploitation	4 548 152	4 127 978
Résultat d'exploitation	- 4 938	235 135
Résultat financier	24 728	15 871
Résultat courant avant impôts	19 790	251 007
Résultat exceptionnel	114 122	1 753
Participation des salariés	4 926	30 487
Impôt sur les sociétés	25 016	54 681
Résultat net	103 970	167 592
Total du bilan	2 414 768	2 088 450

LA SOCIETE « JEAN LAIN AUTOMOBILES TARENTEISE »

La société « JEAN LAIN AUTOMOBILES » détient 99,99 % du capital de la société dénommée « JEAN LAIN AUTOMOBILES TARENTEISE », Société par Actions Simplifiée au capital de 244 704 €, dont le siège social est à ALBERTVILLE (Savoie), 1 Rue Robert Piddat.

L'activité de cette société peut être ainsi résumée dans le compte de résultat ci-après arrêté au 31 Décembre 2024 :

	31/12/2024	31/12/2023
Chiffre d'affaires net	11 221 211	10 591 502
Autres produits d'exploitation	194 791	169 587
Achats et variations de stocks	5 304 110	4 648 609
Autres achats et charges externes	2 639 717	2 501 026
Impôts et taxes	151 315	151 035
Salaires et traitements	2 236 882	2 147 113
Charges sociales	803 216	751 117
Dotations aux amortissements et provisions	236 795	283 740
Autres charges	2 414	1 046
Charges d'exploitation	11 374 449	10 483 686
Résultat d'exploitation	41 553	277 403
Résultat financier	61 132	61 949
Résultat courant avant impôts	102 685	339 351
Résultat exceptionnel	285	5 274
Participation des salariés	0	17 362
Impôt sur les sociétés	16 854	72 995
Résultat net	86 116	254 269
Total du bilan	5 575 883	5 950 837

LA SOCIETE « JEAN LAIN GRESIVAUDAN »

La société « JEAN LAIN AUTOMOBILES » détient 99,98 % du capital de la société dénommée « JEAN LAIN GRESIVAUDAN », Société par Actions Simplifiée au capital de 112 500 €, dont le siège social est à PONTCHARRA (Isère), Zone Industrielle du Pré Brun.

L'activité de cette filiale peut être ainsi résumée dans le compte de résultat ci-après arrêté au 31 Décembre 2024 :

	31/12/2024	31/12/2023
Chiffre d'affaires net	2 751 899	2 619 213
Autres produits d'exploitation	114 553	53 687
Achats et variations de stocks	1 202 607	1 085 186
Autres achats et charges externes	667 060	766 237
Impôts et taxes	39 038	30 347
Salaires et traitements	586 495	505 871
Charges sociales	190 197	170 671
Dotations aux amortissements et provisions	64 198	94 015
Autres charges	327	1 564
Charges d'exploitation	2 749 922	2 653 891
Résultat d'exploitation	116 530	19 009
Résultat financier	26 190	25 515
Résultat courant avant impôts	142 720	44 524
Résultat exceptionnel	1 357	9 004
Participation des salariés	9 026	0
Impôt sur les sociétés	34 376	4 885
Résultat net	100 675	48 644
Total du bilan	2 076 278	2 150 132

LA SOCIETE « JEAN LAIN AUTOMOBILES NORD »

La société « JEAN LAIN AUTOMOBILES » détient 99,4 % du capital de la Société « JEAN LAIN AUTOMOBILES NORD », société par actions Simplifiée au capital de 160 000 € dont le siège social est à GRESY SUR AIX (Savoie).

L'activité de cette société peut être ainsi résumée dans le compte de résultat arrêté au 31 Décembre 2024 :

	31/12/2024	31/12/2023
Chiffre d'affaires net	2 162 939	1 902 790
Autres produits d'exploitation	47 032	37 340
Achats et variations de stocks	893 250	771 787
Autres achats et charges externes	568 012	548 728
Impôts et taxes	31 118	31 064
Salaires et traitements	426 761	359 549
Charges sociales	167 723	139 274
Dotations aux amortissements et provisions	74 623	74 897
Autres charges	6 485	1 433
Charges d'exploitation	2 167 972	1 926 733
Résultat d'exploitation	41 999	13 396
Résultat financier	9 346	8 680
Résultat courant avant impôts	51 345	22 076
Résultat exceptionnel	- 2 695	1 990
Impôt sur les sociétés	10 481	4 761
Résultat net	38 169	19 305
Total du bilan	1 550 533	1 530 665

LA SOCIETE « JEAN LAIN CARROSSERIE »

La société « JEAN LAIN AUTOMOBILES » détient 98,86 % du capital de la société dénommée « JEAN LAIN CARROSSERIE », Société par Actions Simplifiée au capital de 26 250 €, dont le siège social est à SEYNOD (Haute-Savoie), ANNECY, 82 Chemin des Prés Nouveaux.

L'activité de cette société peut être ainsi résumée dans le compte de résultat arrêté au 31 Décembre 2024 :

	31/12/2024	31/12/2023
Chiffre d'affaires net	11 092 896	8 817 478
Autres produits d'exploitation	111 247	166 972
Achats et variations de stocks	4 424 187	3 539 398
Autres achats et charges externes	3 394 403	2 478 797
Impôts et taxes	92 674	85 164
Salaires et traitements	2 053 254	1 598 375
Charges sociales	826 397	663 676
Dotations aux amortissements et provisions	210 269	170 010
Autres charges	31 410	39 621
Charges d'exploitation	11 032 594	8 575 041
Résultat d'exploitation	171 549	409 409
Résultat financier	28 742	42 413
Résultat courant avant impôts	200 291	451 822
Résultat exceptionnel	- 3 183	10 137
Participation des salariés	0	49 629
Impôt sur les sociétés	31 335	103 901
Résultat net	165 773	308 430
Total du bilan	7 613 174	4 825 552

LA SOCIETE « JEAN LAIN AUTOMOBILES MEYTHET »

La société « JEAN LAIN AUTOMOBILES » détient 99,96 % du capital de la Société « JEAN LAIN AUTOMOBILES MEYTHET », Société par Actions Simplifiée au capital de 550 000 Euros, dont le siège social est à MEYTHET (Haute-Savoie) 58 route de Frangy.

L'activité de cette société peut être ainsi résumée dans le compte de résultat ci-après arrêté au 31 Décembre 2024 :

	31/12/2024	31/12/2023
Chiffre d'affaires net	5 226 394	5 098 083
Autres produits d'exploitation	400 221	117 207
Achats et variations de stocks	1 757 648	1 602 463
Autres achats et charges externes	1 748 866	1 490 431
Impôts et taxes	97 933	76 870
Salaires et traitements	1 372 585	1 333 992
Charges sociales	543 094	508 588
Dotations aux amortissements et provisions	110 822	122 862
Autres charges	2 181	29 585
Charges d'exploitation	5 633 129	5 164 790
Résultat d'exploitation	- 6 514	50 501
Résultat financier	2 509	- 3 283
Résultat courant avant impôts	- 4 005	47 218
Résultat exceptionnel	0	- 100
Impôt sur les sociétés	0	10 963
Résultat net	- 4 005	36 155
Total du bilan	2 708 610	2 422 702

LA SOCIETE « LA-SER »

Les sociétés « JEAN LAIN AUTOMOBILES » et « JEAN LAIN AUTOSPORT » détiennent directement 100% du capital de la Société « LA-SER », société par actions Simplifiée au capital de 7 500 Euros, dont le siège social est à LA MOTTE SERVOLEX (Savoie)- ZI des Landiers Ouest – 158 rue des Epinettes.

L'activité de cette société peut être ainsi résumée dans le compte de résultat ci-après arrêté au 31 Décembre 2024 :

	31/12/2024	31/12/2023
Chiffre d'affaires net	12 415 239	11 469 475
Autres produits d'exploitation	214 380	176 422
Achats et variations de stocks	8 392	1 547
Autres achats et charges externes	2 263 283	1 972 040
Impôts et taxes	197 379	199 190
Salaires et traitements	6 971 939	6 543 224
Charges sociales	2 868 957	2 689 029
Dotations aux amortissements et provisions	58 156	54 179
Autres charges	105 440	54 294
Charges d'exploitation	12 473 546	11 513 503
Résultat d'exploitation	156 073	132 395
Résultat financier	- 16 756	- 1 359
Résultat courant avant impôts	139 317	131 036
Résultat exceptionnel	- 1	471
Participation des salariés	12 653	9 638
Impôt sur les sociétés	32 570	28 054
Résultat net	94 093	93 815
Total du bilan	4 620 296	3 217 770

LA SOCIETE « A QUICK RENTAL »

La société « JEAN LAIN AUTOMOBILES » détenait 99,89 % du capital de la société « A QUICK RENTAL », société par actions simplifiée au capital de 3 240 000 €, dont le siège social est à VOGLANS (Savoie), 125 rue de la Dent du Chat.

En mai 2024, la société « A QUICK RENTAL » a procédé à une augmentation de capital pour faire rentrer la société « CADS DEVELOPPEMENT ». En conséquence notre société ne détient plus que 85,92% du capital de la société « A QUICK RENTAL ».

L'activité de cette société peut être ainsi résumée dans le compte de résultat ci-après arrêté au 31 Décembre 2024 :

	31/12/2024	31/12/2023
Chiffre d'affaires net	12 945 806	15 134 444
Autres produits d'exploitation	9 267 733	8 988 560
Achats et variations de stocks	88 439	99 118
Autres achats et charges externes	11 064 891	11 193 924
Impôts et taxes	399 750	397 095
Salaires et traitements	1 297 302	1 174 579
Charges sociales	477 062	406 258
Dotations aux amortissements et provisions	1 500 617	1 916 511
Autres charges	7 711 038	7 406 296
Charges d'exploitation	22 539 099	22 593 781
Résultat d'exploitation	- 325 560	1 529 223
Résultat financier	- 524 760	- 79 983
Résultat courant avant impôts	- 850 320	1 449 240
Résultat exceptionnel	61 348	4 586
Impôt sur les sociétés	0	363 604
Résultat net	- 788 972	1 090 221
Total du bilan	25 819 766	10 202 038

LA SOCIETE CIVILE IMMOBILIERE « CLA »

La société « JEAN LAIN AUTOMOBILES » détient 98 % du capital de la Société Civile Immobilière « CLA » qui a poursuivi normalement son activité qui consiste à être propriétaire des locaux utilisés par le groupe à ALBERTVILLE.

L'activité de cette société peut être ainsi résumée dans le compte de résultat ci-après arrêté au 31 Décembre 2024 :

	31/12/2024	31/12/2023
Chiffre d'affaires net	1 064 522	1 017 840
Autres produits d'exploitation	1	20
Achats et variations de stocks	0	0
Autres achats et charges externes	7 094	6 810
Impôts et taxes	43 902	44 820
Salaires et traitements	0	0
Charges sociales	0	0
Dotations aux amortissements et provisions	390 388	400 429
Autres charges	0	1
Charges d'exploitation	441 384	452 060
Résultat d'exploitation	623 139	565 800
Résultat financier	- 128 067	- 115 519
Résultat courant avant impôts	495 072	450 281
Résultat exceptionnel	0	0
Résultat net	495 072	450 281
Total du bilan	4 493 887	4 984 505

La société « PRO CONTACT 360 »

Les sociétés « JEAN LAIN AUTOMOBILES » et « JEAN LAIN AUTOSPORT » détiennent indirectement 100 % du capital de la Société « PRO CONTACT 360 », société par actions simplifiée au capital de 80 000 Euros, dont le siège social est à VOGLANS (Savoie)- 11 rue de la Dent du Chat.

L'activité de cette société peut être ainsi résumée dans le compte de résultat ci-après arrêté au 31 Décembre 2024 :

	31/12/2024	31/12/2023
Chiffre d'affaires net	1 461 099	1 455 540
Autres produits d'exploitation	2 570	13 390
Autres achats et charges externes	228 622	250 464
Impôts et taxes	22 686	21 330
Salaires et traitements	932 278	861 194
Charges sociales	325 079	304 664
Dotations aux amortissements et provisions	22 813	26 914
Autres charges	6	1 317
Charges d'exploitation	1 531 484	1 465 883
Résultat d'exploitation	- 67 815	3 047
Résultat financier	1 951	- 526
Résultat courant avant impôts	- 65 864	2 521
Résultat exceptionnel	- 222	0
Résultat net	- 66 086	1 891
Total du bilan	678 193	536 324

La société « GSA PREMIUM automobiles »

La société « JEAN LAIN AUTOMOBILES » détient 100 % du capital de la Société « GSA PREMIUM automobiles », Société par Actions Simplifiée au capital de 300 000 €, dont le siège social est à ECHIROLLES (Isère) 13 Avenue Victor Hugo.

L'activité de cette société peut être ainsi résumée dans le compte de résultat ci-après arrêté au 31 Décembre 2024 :

	31/12/2024	31/12/2023
Chiffre d'affaires net	29 143 816	33 959 154
Autres produits d'exploitation	455 918	340 883
Achats et variations de stocks	24 010 322	27 304 324
Autres achats et charges externes	2 470 561	3 278 323
Impôts et taxes	330 395	318 890
Salaires et traitements	1 731 354	1 913 399
Charges sociales	690 063	759 883
Dotations aux amortissements et provisions	103 243	137 110
Autres charges	20 250	20 786
Charges d'exploitation	29 356 188	33 732 716
Résultat d'exploitation	243 546	567 321
Résultat financier	- 121 319	- 107 800
Résultat courant avant impôts	122 227	459 521
Résultat exceptionnel	- 60 027	3 975
Participation des salariés	0	50 596
Impôt sur les sociétés	4 210	116 312
Résultat net	57 990	296 588
Total du bilan	11 864 369	8 945 458

La Société « JEAN LAIN DSA »

La société « JEAN LAIN AUTOMOBILES » détient 100 % du capital de la Société « JEAN LAIN DSA » anciennement dénommée « DSA MILLENNIUM automobiles », société par actions simplifiée au capital de 644 382 €, dont le siège social est FONTAINE (Isère) 53-55-57 Boulevard Paul Langevin.

L'activité de cette société peut être ainsi résumée dans le compte de résultat ci-après arrêté au 31 Décembre 2024 :

	31/12/2024	31/12/2023
Chiffre d'affaires net	54 262 570	54 998 728
Autres produits d'exploitation	1 118 121	842 354
Achats et variations de stocks	43 411 110	42 963 917
Autres achats et charges externes	4 125 912	5 069 804
Impôts et taxes	566 693	540 339
Salaires et traitements	4 490 078	4 266 842
Charges sociales	1 700 536	1 656 996
Dotations aux amortissements et provisions	410 218	500 783
Autres charges	157 573	236 030
Charges d'exploitation	54 862 120	55 234 713
Résultat d'exploitation	518 571	606 371
Résultat financier	- 306 864	- 280 403
Résultat courant avant impôts	211 707	325 968
Résultat exceptionnel	- 88 438	789 001
Participation des salariés	0	181 594
Impôt sur les sociétés	22 541	288 679
Résultat net	100 728	644 696
Total du bilan	24 005 780	20 531 305

La Société « GARAGE DU PARC »

La société « JEAN LAIN AUTOMOBILES » détient 100 % du capital de la Société « GARAGE DU PARC », société par actions simplifiée au capital de 432 000 €, dont le siège social est à VOIRON (Isère) 1 Avenue de Paviot.

L'activité de cette société peut être ainsi résumée dans le compte de résultat ci-après arrêté au 31 Décembre 2024 :

	31/12/2024	31/12/2023
Chiffre d'affaires net	5 958 859	5 626 263
Autres produits d'exploitation	193 719	150 435
Achats et variations de stocks	1 973 347	1 761 959
Autres achats et charges externes	1 776 930	1 703 393
Impôts et taxes	133 288	123 099
Salaires et traitements	1 525 863	1 448 685
Charges sociales	581 926	536 254
Dotations aux amortissements et provisions	143 439	162 150
Autres charges	15 015	6 997
Charges d'exploitation	6 149 808	5 742 537
Résultat d'exploitation	2 770	34 161
Résultat financier	3 916	- 3 203
Résultat courant avant impôts	6 686	30 958
Résultat exceptionnel	- 203	8 211
Impôt sur les sociétés	1 672	9 815
Résultat net	4 811	29 354
Total du bilan	2 775 233	2 754 319

La société « JEAN LAIN NIPPON »

La société « JEAN LAIN AUTOSPORT » détient 99,97 % du capital de la société « JEAN LAIN NIPPON », Société par Actions Simplifiée au capital de 595 000 Euros, dont le siège social est à LA MOTTE SERVOLEX (Savoie) 461 rue des Epinettes.

L'activité de cette dernière peut être ainsi résumée dans le compte de résultat arrêté au 31 décembre 2024 :

	31/12/2024	31/12/2023
Chiffre d'affaires net	67 975 051	66 928 246
Autres produits d'exploitation	1 356 189	1 369 557
Achats et variations de stocks	56 194 822	55 464 676
Autres achats et charges externes	7 066 385	6 178 116
Impôts et taxes	326 247	306 822
Salaires et traitements	2 876 698	2 853 279
Charges sociales	1 067 865	1 069 698
Dotations aux amortissements et provisions	336 995	373 273
Autres charges	842 594	987 066
Charges d'exploitation	68 711 606	67 232 928
Résultat d'exploitation	619 634	1 064 874
Résultat financier	- 349 223	- 232 233
Résultat courant avant impôts	270 411	832 642
Résultat exceptionnel	- 1 675	- 3 695
Participation des salariés	0	37 695
Impôt sur les sociétés	50 495	156 665
Résultat net	218 241	634 587
Total du bilan	32 646 734	30 200 564

La société « JEAN LAIN ENTREPRISES »

La société « JEAN LAIN AUTOSPORT » détient 99,88 % du capital de la Société « JEAN LAIN ENTREPRISES », Société par Actions Simplifiée au capital de 240 000 Euros, dont le siège social est à LA MOTTE SERVOLEX (Savoie), Zone Industrielle des Landiers Ouest, 158 rue des Epinettes.

L'activité de cette société peut être ainsi résumée dans le compte de résultat ci-après arrêté au 31 décembre 2024 :

	31/12/2024	31/12/2023
Chiffre d'affaires net	58 752 087	58 810 335
Autres produits d'exploitation	159 353	187 239
Achats et variations de stocks	50 449 627	49 538 746
Autres achats et charges externes	5 666 913	5 767 909
Impôts et taxes	184 669	163 207
Salaires et traitements	1 511 085	1 665 011
Charges sociales	569 919	625 849
Dotations aux amortissements et provisions	109 456	105 267
Autres charges	1 036	1 094
Charges d'exploitation	58 492 705	57 867 083
Résultat d'exploitation	418 735	1 130 491
Résultat financier	- 248 118	- 154 854
Résultat courant avant impôts	170 617	975 637
Résultat exceptionnel	106 201	864
Participation des salariés	0	78 647
Impôt sur les sociétés	48 789	205 109
Résultat net	228 029	692 745
Total du bilan	22 757 290	18 571 651

La société « JEAN LAIN KOREAN »

La société « JEAN LAIN AUTOSPORT » détient 99,99 % du capital de la Société « JEAN LAIN KOREAN », société par actions simplifiée au capital de 400 000 Euros, dont le siège social est à LA MOTTE SERVOLEX (Savoie) ZI des Landiers Ouest, 190 rue des Epinettes.

L'activité de cette société peut être ainsi résumée dans le compte de résultat ci-après arrêté au 31 décembre 2024 :

	31/12/2024	31/12/2023
Chiffre d'affaires net	68 541 672	62 962 021
Autres produits d'exploitation	3 380 454	1 714 156
Achats et variations de stocks	57 626 889	52 490 103
Autres achats et charges externes	5 395 842	4 785 374
Impôts et taxes	368 905	283 887
Salaires et traitements	3 553 131	3 156 942
Charges sociales	1 303 736	1 133 522
Dotations aux amortissements et provisions	883 757	825 911
Autres charges	2 660 535	1 226 213
Charges d'exploitation	71 792 795	63 901 952
Résultat d'exploitation	129 331	774 226
Résultat financier	- 676 121	- 483 961
Résultat courant avant impôts	- 546 790	290 265
Résultat exceptionnel	- 16 469	- 1 063
Participation des salariés	0	0
Impôt sur les sociétés	0	0
Résultat net	- 563 259	289 202
Total du bilan	37 874 172	38 278 690

La société « ALPES MOTORS »

Nous vous rappelons que la société « JEAN LAIN AUTOSPORT » détient 99,99 % de la Société « JEAN LAIN KOREAN », qui elle-même détient la totalité des actions composant le capital de la Société « ALPES MOTORS », Société par Actions Simplifiée au capital de 121 900 €, dont le siège social est à ECHIROLLES (Isère), 43 cours Jean Jaurès.

L'activité de cette dernière peut être ainsi résumée dans le compte de résultat arrêté au 31 décembre 2024 :

	31/12/2024	31/12/2023
Chiffre d'affaires net	7 777 235	7 349 679
Autres produits d'exploitation	266 374	205 396
Achats et variations de stocks	5 969 698	5 386 613
Autres achats et charges externes	888 149	948 228
Impôts et taxes	55 877	58 765
Salaires et traitements	590 648	581 788
Charges sociales	205 792	207 447
Dotations aux amortissements et provisions	155 406	129 822
Autres charges	182 342	65 648
Charges d'exploitation	8 047 912	7 378 309
Résultat d'exploitation	- 4 303	176 766
Résultat financier	- 82 314	- 47 756
Résultat courant avant impôts	- 86 617	129 010
Résultat exceptionnel	- 26	- 23 392
Impôt sur les sociétés	0	6 447
Résultat net	- 86 643	99 171
Total du bilan	3 675 385	5 616 749

La société « SPAA »

Nous vous rappelons que la société « JEAN LAIN AUTOSPORT », par l'intermédiaire de sa filiale, la Société « JEAN LAIN NIPPON », dont elle détient 99,97 % du capital social, contrôle la Société « SPAA », Société par Actions Simplifiée au capital de 100 000 €, dont le siège social est à ECHIROLLES (Isère) 9 avenue de Grugliasco, dont elle détient indirectement 99,97 % du capital.

L'activité de cette dernière peut être ainsi résumée dans le compte de résultat arrêté au 31 décembre 2024 :

	31/12/2024	31/12/2023
Chiffre d'affaires net	71 343 011	59 036 538
Autres produits d'exploitation	2 007 613	1 828 164
Achats et variations de stocks	58 610 986	46 918 768
Autres achats et charges externes	5 320 779	4 655 905
Impôts et taxes	345 414	466 417
Salaires et traitements	4 403 266	4 110 394
Charges sociales	1 600 222	1 484 940
Dotations aux amortissements et provisions	701 174	613 043
Autres charges	1 430 504	1 297 649
Charges d'exploitation	72 412 345	59 547 116
Résultat d'exploitation	938 279	1 317 586
Résultat financier	- 593 912	- 297 657
Résultat courant avant impôts	344 367	1 019 929
Résultat exceptionnel	- 69 478	- 9 179
Participation des salariés	0	159 613
Impôt sur les sociétés	26 229	239 831
Résultat net	248 660	611 306
Total du bilan	29 637 680	26 348 063

La société « JEAN LAIN E-CITY »

A la suite de l'acquisition en 2024 du solde du capital de cette société, la société « JEAN LAIN AUTOSPORT » détient 100% des actions composant le capital de la Société « JEAN LAIN E-CITY », Société par Actions Simplifiée au capital de 36 010 €, dont le siège social est à VOGLANS (Savoie) rue Pré Gaut.

L'activité de cette dernière peut être ainsi résumée dans le compte de résultat arrêté au 31 décembre 2024 :

	31/12/2024	31/12/2023
Chiffre d'affaires net	3 953 587	4 314 889
Autres produits d'exploitation	68 563	56 557
Achats et variations de stocks	2 225 334	2 727 559
Autres achats et charges externes	758 811	756 346
Impôts et taxes	25 597	26 689
Salaires et traitements	642 685	502 727
Charges sociales	220 132	199 780
Dotations aux amortissements et provisions	63 953	54 377
Autres charges	2 263	3 808
Charges d'exploitation	3 938 775	4 271 286
Résultat d'exploitation	83 375	100 161
Résultat financier	- 86 432	- 68 688
Résultat courant avant impôts	- 3 057	31 473
Résultat exceptionnel	- 16 875	- 3 186
Participation des salariés	0	0
Impôt sur les sociétés	0	7 080
Résultat net	- 19 932	21 206
Total du bilan	4 722 687	4 482 133

La société « KLEUSTER »

La société « JEAN LAIN AUTOSPORT » détient une participation de 70 % dans le capital de la Société « KLEUSTER », Société par Actions Simplifiée, au capital de 50 000 €, dont le siège social est à LA MOTTE SERVOLEX (Savoie) 158 rue des Epinettes, ZI des Landiers Ouest.

L'activité de cette dernière peut être ainsi résumée dans le compte de résultat arrêté au 31 décembre 2024 :

	31/12/2024	31/12/2023
Chiffre d'affaires net	2 036 499	2 390 352
Autres produits d'exploitation	3 582 899	213 812
Achats et variations de stocks	4 440 673	1 716 885
Autres achats et charges externes	1 068 795	1 272 872
Impôts et taxes	24 281	10 255
Salaires et traitements	576 429	525 607
Charges sociales	241 231	232 184
Dotations aux amortissements et provisions	195 969	154 366
Autres charges	10 716	19 115
Charges d'exploitation	6 558 094	3 931 285
Résultat d'exploitation	- 938 696	- 1 327 120
Résultat financier	- 389 213	- 299 615
Résultat courant avant impôts	- 1 327 909	- 1 626 735
Résultat exceptionnel	- 12 158	735
Impôt sur les sociétés	- 17 085	0
Résultat net	- 1 322 982	- 1 626 000
Total du bilan	13 185 237	11 559 982

La société « E-LAIN »

La société « JEAN LAIN AUTOSPORT » détient une participation de 99.99 % dans le capital de la Société « E-LAIN », constituée sous forme de Société par Actions Simplifiée, au capital de 100 000 €, dont le siège social est à LA MOTTE SERVOLEX (Savoie) 158 rue des Epinettes, ZI des Landiers Ouest.

L'activité de cette dernière peut être ainsi résumée dans le compte de résultat arrêté au 31 décembre 2024 :

	31/12/2024	31/12/2023
Chiffre d'affaires net	47 467 271	49 662 942
Autres produits d'exploitation	333 477	110 895
Achats et variations de stocks	40 069 669	43 181 351
Autres achats et charges externes	4 712 904	4 188 975
Impôts et taxes	133 051	209 168
Salaires et traitements	2 237 748	893 923
Charges sociales	873 623	345 419
Dotations aux amortissements et provisions	435 660	212 350
Autres charges	1 246	21 513
Charges d'exploitation	48 463 901	49 052 700
Résultat d'exploitation	- 663 153	721 138
Résultat financier	- 573 563	- 312 411
Résultat courant avant impôts	- 1 236 716	408 727
Résultat exceptionnel	3 329	- 2 018
Participation des salariés	0	63 649
Impôt sur les sociétés	0	105 151
Résultat net	- 1 233 387	237 908
Total du bilan	29 548 039	27 003 876

La société « SOWATT SOLUTIONS »

La société « JEAN LAIN AUTOSPORT » détient une participation de 100 % de la Société « SOWATT SOLUTIONS », Société par Actions Simplifiée, au capital de 1 200 000 €, dont le siège social est à LA MOTTE SERVOLEX (Savoie) 158 rue des Epinettes, ZI des Landiers Ouest.

L'activité de cette dernière peut être ainsi résumée dans le compte de résultat arrêté au 31 décembre 2024 :

	31/12/2024	31/12/2023
Chiffre d'affaires net	1 847 735	1 425 032
Autres produits d'exploitation	2 531 234	1 081 114
Achats et variations de stocks	678 197	1 236 926
Autres achats et charges externes	1 153 877	353 630
Impôts et taxes	20 558	13 291
Salaires et traitements	593 549	280 885
Charges sociales	248 549	114 550
Dotations aux amortissements et provisions	303 757	93 919
Autres charges	39 895	5 955
Charges d'exploitation	3 038 382	2 099 156
Résultat d'exploitation	1 340 587	406 989
Résultat financier	- 89 506	- 58 736
Résultat courant avant impôts	1 251 081	348 253
Résultat exceptionnel	117 800	- 480
Impôt sur les sociétés	342 220	59 052
Résultat net	1 026 661	288 721
Total du bilan	10 758 520	4 000 347

La société « DELBERG »

La société « JEAN LAIN AUTOSPORT » détient une participation de 100 % dans le capital de la Société « DELBERG », constituée sous forme de Société par Actions Simplifiée, au capital de 200 000 €, immatriculée au Registre du Commerce et des Sociétés sous le numéro 478 690 175 R.C.S ANNECY et dont le siège social est à LA-ROCHE-SUR-FORON (Haute-Savoie), 640 Avenue Jean Morin.

L'activité de cette dernière peut être ainsi résumée dans le compte de résultat arrêté au 31 décembre 2024 :

	31/12/2024	31/12/2023
Chiffre d'affaires net	1 433 506	1 628 969
Autres produits d'exploitation	58 524	31 599
Achats et variations de stocks	463 533	654 716
Autres achats et charges externes	314 704	356 122
Impôts et taxes	26 753	26 996
Salaires et traitements	462 645	426 386
Charges sociales	174 758	173 560
Dotations aux amortissements et provisions	93 417	89 952
Autres charges	6	8
Charges d'exploitation	1 535 816	1 727 740
Résultat d'exploitation	- 43 786	- 67 171
Résultat financier	- 34 968	- 18 086
Résultat courant avant impôts	- 78 754	- 85 258
Résultat exceptionnel	- 657	- 624
Impôt sur les sociétés	0	0
Résultat net	- 79 411	- 85 882
Total du bilan	1 975 981	1 884 465

LA SOCIETE JEAN LAIN CHEVRON

Depuis juin 2024, la Société « DISTRIBUTION AUTOMOBILE DU PAYS DE GEX – DAPG », détenue à 100% par notre Société, détient 98% du capital de la Société « JEAN LAIN CHEVRON », Société par Actions Simplifiée, au capital de 4 953 952 €, immatriculée au Registre du Commerce et des Sociétés sous le numéro 305 111 155 R.C.S. CHAMBERY et dont le siège social est à LA MOTTE SERVOLEX (Savoie), 158 Rue des Epinettes, ZI des Landiers Ouest.

L'activité de cette société, comparée à celle de l'exercice précédent, peut être résumée dans le compte de résultat ci-après, arrêté au 31 Décembre 2024 :

	31/12/2024	31/12/2023
Chiffre d'affaires net	91 734 036	84 299 449
Autres produits d'exploitation	1 499 404	2 652 989
Achats et variations de stocks	75 491 626	70 284 147
Autres achats et charges externes	9 711 783	8 566 718
Impôts et taxes	333 661	599 997
Salaires et traitements	6 458 979	5 736 673
Charges sociales	2 517 061	2 262 872
Dotations aux amortissements et provisions	1 246 363	1 380 619
Autres charges	17 032	22 167
Charges d'exploitation	95 776 505	88 853 192
Résultat d'exploitation	- 2 543 065	- 1 900 753
Résultat financier	- 275 751	- 520 942
Résultat courant avant impôts	- 2 818 816	- 2 421 695
Résultat exceptionnel	113 366	- 70 933
Résultat net	- 2 705 450	- 2 492 628
Total du bilan	46 499 252	50 359 864

LA SOCIETE « FAVRET AUTOMOBILES »

Notre société détient 100 % du capital de la Société « FAVRET AUTOMOBILES », Société par Actions Simplifiée, au capital de 200 000 €, immatriculée au Registre du Commerce et des Sociétés sous le numéro 377 922 208 R.C.S. ANNECY et dont le siège social est à DOMANCY (Haute-Savoie) 158 Route de Letraz.

L'activité de cette société, comparée à celle de l'exercice précédent, peut être résumée dans le compte de résultat ci-après, arrêté au 31 Décembre 2024 :

	31/12/2024	31/12/2023
Chiffre d'affaires net	15 173 490	12 912 822
Autres produits d'exploitation	777 307	161 532
Achats et variations de stocks	12 092 232	10 247 670
Autres achats et charges externes	1 273 853	1 200 388
Impôts et taxes	82 033	92 696
Salaires et traitements	1 141 356	853 884
Charges sociales	435 751	291 861
Dotations aux amortissements et provisions	253 857	155 582
Autres charges	469 082	49 324
Charges d'exploitation	15 748 164	12 891 404
Résultat d'exploitation	202 633	182 950
Résultat financier	- 90 912	- 67 688
Résultat courant avant impôts	111 721	115 262
Résultat exceptionnel	- 2 565	131 355
Impôt sur les sociétés	28 451	63 349
Résultat net	80 705	183 268
Total du bilan	5 520 763	5 931 788

La Société « SAS GAP »

La société « JEAN LAIN AUTOMOBILES » détient 100 % du capital de la Société « SAS GAP », constituée sous forme de Société par Actions Simplifiée, au capital de 1 200 000 €, immatriculée au Registre du Commerce et des Sociétés sous le numéro 398 483 222 R.C.S. GAP et dont le siège social est à GAP (Hautes-Alpes) 2 Rue de Tokoro, Le Plan.

L'activité de cette société peut être ainsi résumée dans le compte de résultat ci-après arrêté au 31 Décembre 2024 :

	31/12/2024	31/12/2023
Chiffre d'affaires net	47 747 038	41 366 203
Autres produits d'exploitation	273 277	281 022
Achats et variations de stocks	41 795 271	36 130 991
Autres achats et charges externes	2 134 071	1 839 618
Impôts et taxes	411 110	328 567
Salaires et traitements	2 373 219	2 040 173
Charges sociales	935 930	797 212
Dotations aux amortissements et provisions	307 459	247 617
Autres charges	47 256	117 895
Charges d'exploitation	48 004 316	41 502 072
Résultat d'exploitation	15 999	145 154
Résultat financier	- 352 099	- 246 116
Résultat courant avant impôts	- 336 100	- 100 962
Résultat exceptionnel	22 872	10 621
Résultat net	- 313 228	- 90 341
Total du bilan	18 173 254	16 632 621

La société « RELIEF COMMUNICATION »

La société « JEAN LAIN AUTOSPORT » détient 70 % du capital de la Société « RELIEF COMMUNICATION », constituée sous forme de Société par Actions Simplifiée, au capital de 100 000 €, immatriculée au Registre du Commerce et des Sociétés sous le numéro 840 423 784 R.C.S. CHAMBERY et dont le siège social est à CHAMBERY (Savoie) Zac des Landiers Nord 490 Rue des Marais.

L'activité de cette dernière peut être ainsi résumée dans le compte de résultat arrêté au 31 décembre 2024 :

	31/12/2024	31/12/2023
Chiffre d'affaires net	1 883 952	1 762 581
Autres produits d'exploitation	9 004	7 552
Achats et variations de stocks	439 940	491 293
Autres achats et charges externes	807 697	719 833
Impôts et taxes	12 414	17 868
Salaires et traitements	431 297	372 067
Charges sociales	140 524	116 904
Dotations aux amortissements et provisions	37 295	61 123
Autres charges	13 547	7 514
Charges d'exploitation	1 882 714	1 786 603
Résultat d'exploitation	10 242	- 16 470
Résultat financier	- 7 882	- 5 031
Résultat courant avant impôts	2 360	- 21 501
Résultat exceptionnel	- 126	0
Impôt sur les sociétés	559	- 7 200
Résultat net	1 675	- 14 301
Total du bilan	729 679	743 614

La société « BOURGOIN MOBILITES »

La société E-LAIN, détenue à 99.99 % par la société « JEAN LAIN AUTOSPORT », détient 100 % du capital de la Société « BOURGOIN MOBILITES », constituée sous forme de Société par Actions Simplifiée, au capital de 50 000€, immatriculée au Registre du Commerce et des Sociétés sous le numéro 953 778 297 R.C.S. CHAMBERY et dont le siège social est à LA MOTTE SERVOLEX (Savoie) Zone Industrielle des Landiers Ouest 158 Rue des Epinettes.

L'activité de cette dernière peut être ainsi résumée dans le compte de résultat arrêté au 31 décembre 2024 :

	31/12/2024	31/12/2023
Chiffre d'affaires net	7 024	263 582
Autres produits d'exploitation	3	704
Achats et variations de stocks	2 892	25 414
Autres achats et charges externes	32 524	81 575
Impôts et taxes	0	1 488
Salaires et traitements	- 6 259	76 162
Charges sociales	- 2 316	27 533
Dotations aux amortissements et provisions	13 225	3 611
Autres charges	3	4
Charges d'exploitation	40 069	215 787
Résultat d'exploitation	- 33 042	48 499
Résultat financier	5 964	- 1 127
Résultat courant avant impôts	- 27 078	47 372
Résultat exceptionnel	- 500	- 158
Impôt sur les sociétés	0	11 843
Résultat net	- 27 578	35 371
Total du bilan	193 178	451 533

LA SOCIETE « FITLAIN »

Notre société détient 100 % du capital de la Société « FITLAIN », Société par Actions Simplifiée au capital de 100 000 Euros, dont le siège social est à LA MOTTE SERVOLEX (Savoie) Zone industrielle des Landiers Ouest, 158 Rue des Epinettes, inscrite au Registre du Commerce et des Sociétés et identifiée sous le numéro 980 997 233 CHAMBERY.

L'activité de cette société peut être ainsi résumée dans le compte de résultat ci-après arrêté au 31 décembre 2024 (premier exercice de la Société) :

	31/12/2024
Chiffre d'affaires net	2 288 696
Autres produits d'exploitation	129 947
Achats et variations de stocks	721 522
Autres achats et charges externes	742 168
Impôts et taxes	22 467
Salaires et traitements	601 689
Charges sociales	236 857
Dotations aux amortissements et provisions	13 757
Autres charges	45 857
Charges d'exploitation	2 384 317
Résultat d'exploitation	34 326
Résultat financier	- 12 770
Résultat courant avant impôts	21 556
Résultat exceptionnel	389
Participation des salariés	0
Impôt sur les sociétés	0
Résultat net	21 945
Total du bilan	2 102 890

IV - PRISES DE PARTICIPATION INDIRECTE AU COURS DE L'EXERCICE ECOULE

LA SOCIETE « A.C.T. FINANCES »

En mai 2024, la société « A QUICK RENTAL » a acquis 100 % du capital de la Société « A.C.T. FINANCES », constituée sous forme de Société par Actions Simplifiée, au capital de 469 200 €, immatriculée au Registre du Commerce et des Sociétés sous le numéro 344 661 566 R.C.S. CHAMBERY et dont le siège social est à CHAMBERY (Savoie) Zac des Landiers 38 Rue des Marais.

L'activité de cette société consiste en :

- La prise de participations, de droit ou d'intérêts dans toutes sociétés ou entreprises,
- La gestion et la valorisation de ces participations,
- La réalisation au profit de ces sociétés ou entreprises de toutes prestations de services,
- L'Achat, vente de tout matériel ou véhicule.

L'activité de cette société peut être ainsi résumée dans le compte de résultat ci-après arrêté au 31 décembre 2024 :

	31/12/2024	31/12/2023
Chiffre d'affaires net	2 145 037	2 331 380
Autres produits d'exploitation	214 961	189 141
Achats et variations de stocks	- 85 770	222 271
Autres achats et charges externes	842 820	634 464
Impôts et taxes	94 840	57 813
Salaires et traitements	1 167 595	1 032 040
Charges sociales	558 678	462 571
Dotations aux amortissements et provisions	116 184	72 025
Autres charges	270 500	248 072
Charges d'exploitation	2 964 847	2 729 259
Résultat d'exploitation	- 604 849	- 208 736

	31/12/2024	31/12/2023
Résultat financier	- 2 220	268 121
Résultat courant avant impôts	- 607 069	59 384
Résultat exceptionnel	0	- 11 840
Impôt sur les sociétés	- 1 349	- 32 312
Résultat net	- 605 720	79 856
Total du bilan	7 258 151	7 777 127

LA SOCIETE « AGIR »

En mai 2024, la société « A QUICK RENTAL » a acquis indirectement 100 % du capital de la Société « AGIR » (filiale à 100% d'A.C.T. FINANCES), constituée sous forme de Société par Actions Simplifiée, au capital de 3 355 190 €, immatriculée au Registre du Commerce et des Sociétés sous le numéro 422 312 181 R.C.S. CHAMBERY et dont le siège social est à CHAMBERY (Savoie) Zac des Landiers 38 Rue des Marais.

L'activité de cette société consiste en :

- La location courte, moyenne et longue durée,
- L'achat, la vente, l'entretien et la réparation de tous véhicules et matériels,
- L'exploitation de tous réseaux de distribution, notamment de franchise, de licence de marque, de distribution sélective, etc. ,
- La formation.

L'activité de cette société peut être ainsi résumée dans le compte de résultat ci-après arrêté au 31 décembre 2024 :

	31/12/2024	31/12/2023
Chiffre d'affaires net	37 277 271	31 396 671
Autres produits d'exploitation	1 990 442	1 913 900
Achats et variations de stocks	9 850 657	7 445 086
Autres achats et charges externes	20 111 614	16 408 452
Impôts et taxes	241 870	169 405
Salaires et traitements	1 469 363	1 290 057
Charges sociales	594 734	531 258
Dotations aux amortissements et provisions	5 780 985	5 097 364
Autres charges	928 454	922 585
Charges d'exploitation	38 977 677	31 864 209
Résultat d'exploitation	290 036	1 446 362
Résultat financier	- 390 449	- 328 979
Résultat courant avant impôts	- 100 413	1 117 383
Résultat exceptionnel	53 847	- 85 831
Impôt sur les sociétés	1 349	266 016
Résultat net	- 47 915	765 537
Total du bilan	34 291 355	36 238 096

LA SOCIETE « ACTION »

En mai 2024, la société « A QUICK RENTAL » a acquis indirectement 100 % du capital de la Société « ACTION » (filiale d'AGIR), constituée sous forme de Société par Actions Simplifiée, au capital de 1 075 140 €, immatriculée au Registre du Commerce et des Sociétés sous le numéro 422 312 041 R.C.S. CHAMBERY et dont le siège social est à CHAMBERY (Savoie) Zac des Landiers 38 Rue des Marais.

L'activité de cette société consiste en :

- La location courte, moyenne et longue durée de tous véhicules et matériels, notamment automobiles camionnettes, véhicules industriels, frigorifiques, de déménagement, camions de moins de 3.5 tonnes, etc.,
- L'achat et vente de véhicules neufs et d'occasions, de pièces et accessoires pour l'automobile,
- L'entretien et la réparation de véhicules,
- La formation.

L'activité de cette société peut être ainsi résumée dans le compte de résultat ci-après arrêté au 31 décembre 2024 :

	31/12/2024	31/12/2023
Chiffre d'affaires net	17 204 265	18 349 458
Autres produits d'exploitation	1 272 302	560 745
Achats et variations de stocks	2 037 350	2 218 210
Autres achats et charges externes	13 033 876	12 633 167
Impôts et taxes	161 552	184 924
Salaires et traitements	1 893 719	1 832 519
Charges sociales	628 372	636 209
Dotations aux amortissements et provisions	838 757	880 235
Autres charges	245 473	141 483
Charges d'exploitation	18 839 099	18 526 752
Résultat d'exploitation	- 362 532	383 451
Résultat financier	- 47 088	- 15 738
Résultat courant avant impôts	- 409 620	367 713
Résultat exceptionnel	- 193 755	- 46 915
Impôt sur les sociétés	0	75 200
Résultat net	- 603 375	245 598
Total du bilan	10 561 788	10 658 319

VI. PRESENTATION DES COMPTES CONSOLIDES

1 – BILAN -

Le bilan consolidé de l'exercice clos le 31 Décembre 2024, se présente schématisé comme suit en **K Euros** :

- l'écart d'acquisition, les immobilisations incorporelles et corporelles, nettes d'amortissement, les immobilisations financières et titres mis en équivalence forment un total de.....		233 246	
- les capitaux propres comprenant :			
. le capital social.....	23 329		
. les primes sur capital	4 639		
. les réserves	46 393		
. le résultat consolidé - part du Groupe	- 1 817		
	<u>72 544</u>		
Augmentés :			
- des intérêts minoritaires	+ 787		
	<u>73 331</u>		
Forment un total de.....	73 331	ci.....	73 331
- l'actif circulant et les régularisations actif s'élèvent à.....		451 512	
- tandis que les dettes, les provisions pour risques et charges et les régularisations passif représentent un total de			611 425
		<u>684 757</u>	<u>684 757</u>
TOTAL.....		684 757	684 757

2 – COMPTE DE RESULTAT -

Le compte de résultat consolidé de l'exercice clos le 31 décembre 2024, peut être résumé comme suit, en K Euros :

<u>PRODUITS</u>	<u>31/12/2024</u>	<u>31/12/2023</u>
Chiffre d'affaires	1 188 872	1 151 148
Autres produits d'exploitation	53 282	33 354
Reprises sur amortissements et provisions	3 395	3 228
Produits financiers	90	1 200
Produits exceptionnels	2 006	3 144
TOTAL DES PRODUITS	1 247 645	1 192 074
 <u>CHARGES</u>		
Achats consommés	1 032 296	1 005 409
Impôts, taxes assimilées	8 816	8 141
Charges de personnel	126 091	112 844
Dotations aux amortissements et provisions	31 689	23 740
Dotations aux amortissements des écarts d'acquisitions	0	-241
Valeur nette comptable véhicule location cédée	33 380	22 225
Autres charges d'exploitation	1 803	1 115
Charges financières	15 214	8 886
Charges exceptionnelles	2 228	2 365
Impôt sur les bénéfices	-1 486	1 833
TOTAL CHARGES	1 250 031	1 186 317
 Résultat des sociétés intégrées	-2 389	5 758
Résultat des sociétés mises en équivalence	432	375
 Résultat d'ensemble consolidé = PERTE NETTE CONSOLIDÉE	-1 957	6 132
Résultat groupe	-1 817	6 476
 Résultat hors groupe	-140	-343

oOo

Nous pensons que vous voudrez bien approuver les comptes et le bilan de l'exercice clos le 31 décembre 2024 tels qu'ils vous sont présentés et généralement voter les résolutions soumises à votre approbation.

A LA MOTTE SERVOLEX,
Le 31 mars 2025,
et le 30 juillet 2025,

M. Jean-Michel LAIN,
Directeur Général Unique et
Président de la société.

« FINALAIN »
Société par Actions Simplifiée à Directoire et Conseil de Surveillance
au capital de 23 329 222 euros
Siège social : ZI des Landiers Ouest - 158 Rue des Epinettes
73290 LA MOTTE SERVOLEX
822 650 206 RCS CHAMBERY

RAPPORT DU CONSEIL DE SURVEILLANCE
EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2024

**Copie certifiée
conforme**



Chers Associés,

Le Directeur Général Unique vous a présenté son rapport de gestion de la société et du Groupe ainsi que les comptes annuels et consolidés de l'exercice écoulé.

Nous vous présentons nos observations sur ce rapport ainsi que sur les comptes annuels et consolidés de l'exercice clos le 31 Décembre 2024.

Au titre de cet exercice social, votre Conseil de Surveillance s'est notamment réuni les 29 Mars 2024, 27 Juin 2024, 27 Septembre 2024 et 30 Décembre 2024 pour entendre le rapport trimestriel du Directeur Général Unique et Président de la société et en dernier lieu le 31 Mars 2025 pour vérifier les comptes annuels et consolidés arrêtés sous sa direction.

Les documents comptables qui vous sont présentés et qui sont résumés dans le rapport de gestion du Directeur Général Unique et Président de la société n'appellent pas d'observation particulière de notre part.

Nous approuvons, par ailleurs, les propositions qui ont été faites quant à l'affectation du résultat de l'exercice clos le 31 décembre dernier.

Nous vous engageons à voter les résolutions qui vous seront soumises.

Le 31 Mars 2025,
et le 30 Juillet 2025
Le Président du Conseil de Surveillance
M. Jean LAIN

« FINALAIN »
Société par Actions Simplifiée à Directoire et Conseil de Surveillance
au capital de 23 329 222 Euros
Siège social : LA MOTTE SERVOLEX (Savoie) ZI des Landiers Ouest
158 rue des Epinettes
822 650 206 R.C.S. CHAMBERY

PROPOSITION D'AFFECTATION DU RESULTAT
SOUMISE A L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE
DU 30 JUIN 2025
ET APPROUVEE PAR ELLE

.../

TROISIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale décide d'affecter la perte de l'exercice clos le 31 décembre 2024 qui s'élève à.....	- 589 836,68 €
au compte « AUTRES RESERVES », dont le solde au 31 décembre 2024, soit.....	24 380 422,17
se trouve ainsi ramené à.....	<u>23 790 585,49 €</u>

Le montant des dividendes qui ont été mis en distribution au titre des trois exercices précédents, le montant des revenus distribués au titre de ces mêmes exercices éligibles à la réfaction mentionnée au 2° du 3 de l'article 158 du code général des impôts (sous réserve que les bénéficiaires remplissent les conditions requises) ainsi que celui des revenus distribués non éligibles à cette réfaction, ont été les suivants, en euros, étant rappelé que la société n'a émis qu'une seule catégorie d'actions :

	<u>Revenus distribués</u>	
<u>Exercices</u>		
	<u>éligibles à la réfaction</u>	<u>non éligibles</u>
31 Décembre 2023	1 200 000 €	/
31 Décembre 2022	/	/
31 Décembre 2021	/	/

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

/...

POUR EXTRAIT CERTIFIE CONFORME
M. Jean-Michel LAIN.

